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MAROKOJE KARIUOMENĖ SUKILO PRIEŠ FRANCO. - VISOJ ISPANIJOJ LAIMI RESPUBLIKONAI
LAIMĖJIMAI GUADALAJAr 

ROJĘ IŠBUDINO ANGLUS IR 
PRANCŪZUS

Madrido laikraščiai rašo, kad 
Respublikos gynimo kariuomenei 
sumušus Italijos ir Vokietijos 
pulkus Ispanijos teritorijoj, ypa 
tingai Guadalajaros rajone, An­
glijos ir Prancūzijos viešoji opi­
nija atbudo.

Ypatingai Anglija iki šiol svy 
modavo Ispanijos pilietinio ka­
ro klausime. Dabar jau visas kul­
tūringas pasaulis įsitikino, kad 
joki hunai nei laukiniai budeliai 
neįstengs nugalėti Ispanijos lai­
svės gynėjų.

ISPANIJOS DIPLOMATŲ 
BALSAS

Ispanijos ambasadorius Vaših 
gtone De los Ríos pareiškė spau 
dos atstovams, kad visas kultu-

Pasil ¡uogavusiomis nuo ledinių uždangų Europos upėmis plaukia kirvio nu­
griauti žalieji miškai. Perėję tar tokus jie laivais pasiekia naująjį pasaulį.

SĖDINTI DARBININKAI ¡VARĖ BAIMĖS KAPITALISTAMS
ringas pasaulis privalo protestu­
oti prieš Italijos fašizmą, kaipo 
prieš civilizacijos amžiuje nere­
gėtą banditizmą, pasireiškusį už 
puolime Ispanijos be karo pas­
kelbimo.

Ispanijos u. r. ministeris Al­
varez del Vayo pasiuntė protes­
tą Anglijos vyriausybei, kuri xz- 
p an i j os blokados komitetais k’Je 
tė taipgi Italiją ir Vokietiją, t. 
y. tas šalis, kurios dar prieš re­
voliuciją visokeriopai rėmė Ispa 
nijos liaudies priešus.

TRYS NAUJOS MIRTIES 
BAUSMĖS RUSIJOJE

Novosibirske 24-HI-37 pasmer 
kti mirti V. A. Karamazin — sta 
tybos komiteto pirmininkas, M. 
I. Komčik — Banko direktorius 
ir K. Kharitonov — kontraktis- 
tas, kurie įtarti trockininkų judė 
jimo palaikyme.

Baltgudijos vidaus reikalų ko­
misaras Grigori j Molčanov pa­
šalintas iš vietos, o jo vieton pa­
skirtas Boris Berman.

LITVINOVAS APLANKYS 
LIETUVĄ

Sovietų u. r. komisaras Litvi­
novas, kuris dalyvaus naujo An­
glijos karaliaus karunavojimo ce 
remonijose Sovietų Rusijos var­
du, grįždamas iš Londono sustos 
Kaune. Su Lietuvos užs. r. mi- 
nisteriu Lozoraičiu Litvinovas ta 
rsis svarbiais Europos politikos 
klausimais.

RESPUBLIKOS GYNĖJAI NE­
SIGAILĖS PIRATŲ

Valstybės išdaviko Franco pa 
«įkviesti Ispanijos Respublikos 

„ naikinimui laivai paslepia savo 
itališkas ir Vokiškas vėliavas , ir, 
iškabinę ispaniškas, grobia Res 
publikos laivus. Vyriausybė pa­
reiškė, kad tokie laivai bus skai 
tomi piratiškais ir bus skandina­
mi be pasigailėjimo.

Daugybėje šiaurinės Ameri­
kos fabrikų darbininkai pralei­
do Velykas sėdėdami prie jų o- 
peruojamų mašinų, bet nedirb­
dami ir reikalaudami algų pa - 
kėlimo. Detroite streikuoja dvi- 
dešnųties fabrikų darbininkai. 
Vien Chrysler automobilių fabri­
ke 6.000 vyrų nuleido rankas ir 
neišeina iš fabriko, kad kompa­
nija nepastatytų jų vieton strei­
klaužių.
’ Sėdėjimo streikus organizuo­
ja Komitetas Industriniam Orga 
nizavimui, kurio vadu yra John 
L. Lewis angliakasių unijos pir­
mininkas. K. I. O. organizuoja 
darbininkus ne pagal amatus, 
kaip kad daro Amerikos Darbo 
Federacija, bet pagal pramones. 
Sėdėjimo streikai daug pasekmi- 
ngesni už tuos, kuriuos paskel­
bus darbininkai apleidžia fabri­
kus.

Dabartiniu laikuv sėdėjimo 
streikus paskelbė kelių šimtų fa­
brikų darbininkai Syracuse, Por 
tlande, Daytone, Birminghame, 
Oaklande, San Francisco, Elgi- 
ne, Mineapoly, Readinge ir dau­
gelyje kitų miestų. Dalis kapita-' 
listų kovoja su darbininkais, da­
lis skubina tenkint sėdinčiųjų 
streikierių reikalavimus.

SUŠAUDYTA 62.000
„La Prensa” 26-III-37 talpina 

savo specialio korespondento 
pranešimą, kuriame sakoma, kad 
vien Madride tapo sušaudyta 
62.000 Respublikos priešų, talki 
hinkavusių valstybės išdavikams. 
Taipgi sušaudyta 400 laivyno ka 
rininkų, parsidavusių Respubli­
kos priešams.

Einant Harrison Laroche pra­
nešimu, Largo Caballero vyriau­
sybės triumfas yra užtikrintas.

.— Olandijos prekybos misija 
atvyko į Buenos Aires 26.3.37.

PALIUOSAVO SASĄ IR 
DRESLERĮ

„La Prensa’ 26-III-37 patalpi­
no United pranešimą, iš Kauno, 
kuriame sakoma, kad preziden­
tas Smetona amnestavo Klaipė­
dos krašto L ii’/(rininkų vadus: 
Kunigą Teodorą Sašą ir buvusį 
Seimelio pirmininką Konradą 
Dreslerį.

Kaip žinoma, šie valstybės iš­
davikai ir ginkluoto sukilimo 
prieš Lietuvą ruošėjai buvo įką- 
linti prieš trejetą metų. Kaltina­
mųjų buvo keli šimtai, kurie 
Klaipėdą norėjo atplėšt nuo Lie 
tuvos ir prijungt prie Vokieti­
jos.

Bet dabar kalėjime pasiliko 
tik 29 hitlerininkų pasturlakai.

„DAR POMORZA” „LA PREN- 
SOJE”

Pereitą savaitę Buenos Aires 
mieste viešėjo Lenkijos preky­

binio laivyno mokyklos laivas 
„Dar Pomorza”. Vietinė spau­
da plačiai rašė apie tolimus sve­
čius, o dienraštis “La Prensa” 
25-III-37 pašventė visą iliustuo- 
tą puslapį.

Teko patirti, kad „Dar Pomo­
rza” laivo vadovybėje yra lietu­
vių.

Extra
„A, L. Balso” bendradar­

bis agronomas Bronius Lau­
kias prisiuntė visą pluoštą 
raštų iš Brazilijos džiunglių. 
Gvildena aktuales koloniza 
cijos problemas, etc.

Taipgi gavome visą seri­
ją straipsnių iš Dr. A. L. 
Graičūno, inž. P. J. Zurio, 
jurų karininko W. H. Thom 
psono ir kitų mūsų bendra­
darbių iš U. S. A. ir iš Lie­
tuvos. Sekančiu numeriu 
pradėsime spausdinti.

— Ispanijos respublikonai nu 
galėjo fašistus Pozoblanco ra­

jone. Valdžios orlaiviai bombar 
duo ja fašistų pozicijas, o valsty 
biniai karo laivai atakuoja fašis 
tų užimtą Malagą, Melilla ir 
kitus uostus.

GARSINASI HITLERIS
Čekoslovakijos knygų leidyk­

lą Orbis Hitlerio advokatai pa­
traukė teisman, reikalaudami mi 
Ii jono kronų už “suplagijavimą” 
Hitlerio veikalo “Mein Kampf”.

Pragos leidykla aiškinasi, kad 
nieko bendro su Hitlerio veikalu 
neturinti: veikalas čekų kalboj 
yra originalas.

Savo veikale “Mano Kova” 
Hitleris priskiria Vokietijai Lie­
tuvą, Ukrainą ir kitas šalis. Savo 
piliečiams su policijos pagelba 
jis tą “veikalą” pardavinėja ir 
kraunasi milijonus.

IR ŠVEICARIJA GINKLUOJASI
Šveicarijos generalinio štabo 

pulkininkas pareiškė, kad šėlstan 
tis Vokietijos ir Italijos fašiz­
mas verčia Šveicariją ginkluotis. 
Savo rubežių apsaugojimui Švei­
carija 1937 ir 1938 metų bėgy­
je išleis 46.000.000 frankų.

BALDVINAS LŪKURIUOJA
Baldvino vadovaujama Angli­

jos vyriausybė nesirįžta paremti 
griežtą Prancūzijos reikalavimą 
pradėt Ispanijos blokadą. Angli 
ja bijosi komplikacijų ir Italijos 
bei Vokietijos protestų, kurie ga 
Ii pasireikšti karo veiksmais.

— Ispanijos valdžios kariuo­
menė atėmė iš fašistų Cerro del 
Toro ir daugelį kitų svarbių stra 
teginių punktų.

— Škotijoje ir Indijoje prasi­
dėjo darbininkų streikai. Glas- 
gove streikuoja 4.000 • geležies 
fabrikų darbininkų, Indijoje strei 
kuoja angliakasiai.

MAIŠTAS OKUPANTŲ KARI­
UOMENĖJE IR SUKILIMAS 

PRIEŠ FRANCO
Generolo Franco okupuotoje 

Afrikos Marokoje buvo padary­
tas suokalbis nužudyti Francą 
ir jo generolus, bet vienas karei 
vis juodukas išdavė suokalbinin 
kus. Pasekmėje sušaudyta virš 
100 asmenų.

Sukilimas prieš Franco planuo 
jamas visose jo kariuomenės da­
lyse Afrikoje ir Ispanijoje. O i- 
talų kariuomenė Ispanijoje ne­
sutinka su ispanais ir su vokie - 
čiais. Franco karių eilėse prasi­
deda tarpusavės kovos kasdien. 
Fašizmo pralaimėjimas aiškus.

NORI IŠLAISVINT UKRAINĄ
Lenkijos valdžia areštavo ex 

pulkininką Joną Palošyną ir ki­
tus. 48 karininkus, ruošusius suki 
limą prieš Lenkijos vyriausybę, 
tikslu paliuosuot Ukrainą iš Len 
kijos “globos”. ^Organizacija tu­
rėjo 700 karininkų. Atimta 120 
šautuvų ir atsišaukimai.

PASIŽYMĖJO PIETŲ AMERI­
KOS AVIATORIUS

Kovo 27 d. iš Peru sostinės, 
Lima, į Buenos Aires atskridę 
Peru garsus aviatorius pulkinin­
kas Roveredo Iglesias. Skrido 
per savo šalį, Chile, Boliviją ir 
Argentiną, pats vienas be sus­
tojimo. Jo orlaivis „Facett” per 
16 valandų sujungė dvi minėtas 
sostines, skrendant apie 130 klm. 
per valandą.

Iglesias jau yra skraidęs 1.600 
valandų, čia jis sutiktas labai iš­
kilmingai.

— Argentinos transporto lai­
vui „America” skęstant pietuo­
se, juomi vežti naujokai ir visa 
įgula perkelti į „Chaco” ir ki­
tus laivus, nuvyko į Rio Galle­
gos ir kitus paskyrimo uostus.

— Abisinijos teritorijos cent­
re atrasti turtingi akmeninio an­
glies klodai.

ARGENTINOS VYNUOGĖS 
NEW YORKE

Kovo 26, 1937 laivu „Paname- 
rica” tapo atgabenta New Yor- 
kan iš Argentinos 26,100 dėžių 
vynuogių. Vaisių biržoje Argen­
tinos vynuogės tapo parduotos 
nuo 1.60 iki 3.65 dolerio už dė­
žę.

LIETUVIAI ISPANIJOJ
„La Prensa” 27-IH-37 paduo­

da londėniškio „Daily Teleg­
raph” aprašymą iš pasikalbėji­
mų su tarptautinu brigadų va­
dais Ispanijoje. Pasirodo, kad vy 
riausybės pusėje kariauja dide­
lis skaičius lietuvių, ne vien pa­
prastų kareivių, bet ir karinin­
kų.

— Argentinos petróleo produ­
kcija 1936 metais pasiekė 2.457. 
094 kubiškų metrų.

E 5.000 “Argentinos Lietuvių Balso” 1937 Metų Kalendoriaus Jau Liko Tik Keli Šimtai. Kas Norite 
Gauti Kalendorių Dovanų—Siųskite Prenumeratas Dabar, Nes Po Balandžio Mėnesio Gali Pritrūkti
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ARGENTINOS LIETUVIU

Bs. Aires, balandžio 1 d., 1937.

Amatninkų Ruošimas
Užsieniuose (atsi d arusieji Lie­

tuvos išeiviai pirmą kartą savo 
gyvenime skaudžiai patiria, kad 
be amato vykt pasaulin yra pra­
žūtis.

Tos šalys, kurių išeiviai, vie­
ton amatų, išsiveža maldakny­
ges, savo emigrantus atiduoda li­
kimo globai. Kas naujame pa­
saulyje sugeba išmokti amato — 
sugeba pakilti. O jeigu pasiten­
kina vien likimo rūgo j imu — am 
žinai lieka antraeiliu piliečiu, 
sunkiausius ir menkiausia apmo­
kamus darbus bedirbančiu.

Caristinės priespaudos laikuo­
se lietuviai tegalėjo vien žemę 
arti. Retai kuris savoje tėvynėje 
prasimušdavo į amatninkus.

Ir po karo Lietuvoje buvo ga­
minta daugiau teologų ,negu šalt 
kalvių bei mekanikų. Bet gyveni^ 
mas parodė “švietėjų” klaidas. 
Rezultate teologijos fakultetas ta 
po panaikintas ir imtasi ruošti 
amatninkus pačioje Lietuvoje.

Dabartiniu laiku Lietuvoje 
jau yra 7 žymesnės amatų moky­
klos su 418 mokinių, 11 viduri­
nių su 1546 mokiniais, 1 aukšto­
ji moterų dailės amatų mokykla 
su 80 mokinių, 2 vidurinės pre­
kybos mokyklos su 175 mok. ir 3 
Valstybės amatininkų kursai su 
400 mokinių. Iš viso 24 amatų mo 
kyklos su 2619 mokinių.

Dvejopa Valia
„Lietuvos Aide” iš vasario 22 

d., 1937 skaitome:
“Geros valios lietuvių pas­

tangomis, Argentinos sostinė­
je Buenos Aires susiorganiza - 
vo lietuvaičių plastikių grupė. 
Savo šokiais, plastika ir daino 
mis lietuviai svetimųjų tarpe į 
turi gerą pasisekimą. Šiai arti j 
sčių grupei akomponuoja Pra- ■ 
nas Krapavickas. P. Krapavi- , 
ckas yra gimęs Argentinoje ir

- čia baigęs gimnaziją, išėjęs , 
mokslus vietos konservatorijo­
je, dabar įstojo į vietos univer 
eitetą inžinierijos mokslų stu- . 
dijuoti. Gaila, kad toji trupė < 
neturi jai reikiamų gaidų, y- 
pač tautinių šokių. Šią trupę

. sudaro: Irena Balčiūnaite, Ma­
rija Deimantavičiūtė, Marija 
Rakauskaite, Lucija Trajackai 
te (trupės mokytoja), Marija 
Pažėraitė, Genė Paulauskaite, 
Onytė Rakauskaitė ir Julytė 
Skurauskaitė”.
Labai malonu, kad “Lietuvos 

Aidas”, “Lietuvos Žinios” ir kiti 
Lietuvos laikraščiai šią Eltos ar 
TSB. žinią patalpino. Tatai mū­
sų jaunoms menininkėms ir me­
nininkams priduoda paakątinimo 
ne vien arčiau su lietuvių visuo­
mene susigyventi, bet ir siekti to 
bulumo meno srityje.

Kaip žinoma, lietuvaičių plas­
tikių grupę savo išgalėmis sukū­
rė „Argentinos Lietuvių Balsas”. 
Taigi jeigu balsečiai, kurie jokių 
pašalpų negauna ir savomis pa­
stangomis kelia lietuvių kultūrą 
išeivijoje, yra geros valios lietu­
viai, tuomet kaip pavadinsime 
tuos, kurie naudoja pasalpines 
lėšas ir tik provokuot bei profa- 
nuot temoka?

Kaunas ir Maskva
Iš telegrafiški} pranešimų, pa­

skelbtų “A. L. Balse” Sovietų 
maršalo Jegorovo Pabaltijoje lan 
kymosi proga — skaitytojams 
jau žinoma, kad SSSR. generali­
nio štabo viršininkas revizitavo 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos ge­
neralinių štabų viršininkus. Da­
bar mūsų gauti iš Lietuvos dieno­
raščiai — “Lietuvos Žinios” ir 
“Lietuvos Aidas” — patiekia pla 
čiausius aprašymus apie raudo - 
nojo maršalo kelionę, apie jo 
priėmimą, etc. Ypatingai jį gar­
bina valdžios lėšomis leid(žiami 
laikraščiai.

“L. Aidas” 16-11-37 rašo:
“Nuo Maskvos maršalą Je- 

gorovą atlydėjo Lietuvos karo 
attache pulk. Skučas, o nuo 
Lietuvos sienos jį atlydėjo 
SSSR, karo attache Lietuvai 
pulk. Tiagsunovas, {brigados 
generolas Vitkauskas, pulk. 
Įeit. Kirlys.

Geležinkelių stotis buvo pa­
puošta SSSR, ir Lietuvos vėlia­
vomis. Kartu su maršalu Jego- 
rov’u į Kauną atvyko: komdiv. 
ščeglov, pulk. Černyš, mjr. 
Kalmykov, kap. Pančevsky”. 
Sovietų karininkus sutiko auk­

ščiausia Lietuvos kariuomenės 
vadovybė ir vyriausybės bei mie­
sto atstovai. Toliau “Lietuvos Ai­
de” skaitome:

“Stoties perone buvo išriki­
uota su orkestru kariuomenės 
garbės kuopa. Traukiniui susto 
jus ir iš vagono išlipant marša­
lui Jegorov’ui karo orkestras 
sugrojo internacionalą po to 
Lietuvos himną. Maršalas Je- 
gorov’as su kariuomenės gar - 
bės kuopa pasisveikino lietu - 
viškai „sveiki vyrai”. Pro mar 
šąlą Jegorov’ą kariuomenės 
garbės kuopa praėjo iškilmių 
maršu”.
Taip, Lietuvos valdininkai iš­

puošė Kauną raudonomis Sovie­
tų vėliavomis, Lietuvos karo or­
kestras griežė Internacionalą. 
Vienok, kaip žinoma, kas gali - 
ma ponams, tai draudžiama mu­
žikams. Kuomet koks nors “sa - 
vanoris” įkelia raudonos spalvos 
gelumbės šmotelį pušies viršū- 
nėn, kad ir be kūjo ir piautuvo 
— daug metų s. d. kalėjimo su­
silaukia...

Jegorovo garbei banketus su­
ruošė Lietuvos generalinio štabo 
viršininkas Černius, u. r. miníate 
ris Lozoraitis, etc.

Iš mūsų korespondentų prane­
šimų žinome, kad rodant Jego - 
rovui Kauno apielinkes jį lydėjo 
20 liuksusinių automobilių. Taip 
pat iškilmingai jis važinėjo į Pri­
enus. Gyveno valdiškame Lietu­
vos Viešbutyje.

SSSR, generalinio Stabo virši­
ninkas su pasigėrėjimu kėlė tau 
res šampano'už Lietuvos valdžios 
ir už Lietuvos karininkų sveika­
tą.

Kuomet 1926 m. Sleževičiaus 
vyriausybė buvo sudariusi Lietu­
vai naudingą prekybos sutartį su 
Sovietais, tai voldemarininkai ti 
kino, jogėi Kaune greit užplevė- 
suos Maskvos vėliava ir pasigirs 
Internacionalas. Naujai valdžiai 
trūko 10 metų, kol 1926 m. pra­
dėtą draugingumą atnaujino. Ir 

1 atnaujino didesniu palankumu 
> savo šiaurės kaimynui, negu ku- 
’ ri kita iki šiol Lietuvoje buvusi 

valdžia.

III

ir

SMULKŪS GAMINTOJAI BU- 
RIĄSI Į KOOPĖRATYVI- 

NES BENDROVES
Per praėjusius metus Kaune 
kituose miestuose susilikvida-

vo nemažas skaičius smulkių ga­
myklų bei dirbtuvių, kurios ne­
įstengė prisitaikinti prie naujų 
darbo ir pramonės sąlygų.

Keletas tokių susilikvidavusių 
gamintojų kreipėsi į finansų mi­
nisterijos įstaigas ir darė pas­
tangas gauti leidimą įsteigti ko- 
operatyvinę gamybos įmonę, ku­
rioje patys savininkai būsią ir 
tos įmonės 
nautojai.

IR MOTERYS BUVO PRADĖ­
JUSIOS MOKYTIS AKMENIS 

TAŠYTI
Kelios moterys bedarbės bfuvo 

prašiusios Kauno savivaldybę lei 
sti joms mokytis akmenis tašyti, 
negalinčios gauti darbo. Tų mo­
terų prašymas buvo patenkintas, 
tačiau moterys,porą dienų akmen 
tašių dirbtuvėse pasipraktikavę 
nuo savo sumanymo turėjusios at­
sisakyti, nes fiziškai jos nepajė­
gią to darbo dirbti — nepakeliu 
akmenų.

TAISANT DANTĮ NUSIŠOVĖ 
ŽMOGUS

Sausio 9 d. Raseiniuose į gyd. 
K. Rudaitytės kabinetą atėjo tū­
las netolimo kaimo gyv.‘žemai­
tis, kuriam labai skaudėję dan­
tis. Gydytojai krapštant dantį, 
taip pradėję jį gelti, kad Že­
maitis, negalėdamas iškęsti ska­
usmo, nustūmė į šalį gydytoją, > 
ir išbėgęs į gretimą kambarį, nu­
sišovė. Žudymosi priežastys tiria- 
mos.

SIAURYS

darbininkai bei tar-

NUBAUSTAS 6 M. 
KALĖTI

Sausio 14 d. Marijampolės a- 
pygardos teisme buvo nagrinė­
jama Antano Siaurio, gyv. Skria 
oidočio km., Marijampolės vals., 
byla. Prieš porą metų Siaurys, 
būdamas labai susinervinęs, be 
jokios priežasties peršovė ’savo 
posūnį Juozą Valaitį, kuris šiek 
tiek įsigėręs vėlai vakare grįžo 
namo. Kitą dieną anksti rytą An 
tanas Siaurys pats atėjęs į Mari 
jampolės polic. nuov. pasidavė 
policijai. Antanas Siaurys rastas 
kaltu, bet Apygardos teismas, 
remdamasis kai kuriom nusikal 
timą švelninančiom aplinkybėm, 
Ant. Siaurį nubaudė 6 metus ka­
lėti sunk, darbų kalėjime.

DARBO ORDINAI
Prekybos ,Pramonės ir Amatų 

Rūmai surašė projektus pasižym. 
ordinams steigti. Ordinai bus tri­
jų rūšių: 1) už ilgą ir pastovų 
darbą vienoje įmonėje, 2) už dar­
bštumą ir sąžiningumą ir 3) už 
¡vairius ypatingus pasižymėji­
mus.

Darbo ordinai bus iškilmingai 
tam tikra proga įteikiami pasi­
žymėjusiems darbininkams Pre­
kybos, Pramonės ir Amatų Rū­
mų primininko. Esą sumanytieji 
darbo ordinai bus auksiniai, si­
dabriniai ir bronziniai.

TURTINGA RESTORANINI- 
NKÈ

Šiauliuose Pašto gatvėje yra 
nedidelis restoranas „Tulpė”, 
kurię savininkė Uršulė Ponelytė 
gan kukliai atrodė. Tačiau va­
gys suuodė, kad pas tą kuklią 
moterėlę esama pinigų ir 
čių metu įlindo pro rūsį į 
raną, kur pavogė bufete 
tus pinigus 2.000 dolerių,
žiedus ir kt. Viso nuostolių pa­
darė — 12.750 litų.

GILIAUSIAS EŽERAS 
LIETUVOJE

Lietuvoje yra keliasdešimts 
ežerų. Ligi šiol buvo manoma, 
kad giliausias ežeras yra Dau­
guose, Alytaus apskr. Bet dabar 
Lietuvoje geografai ištyrė, kad 
Lietuvoje yra giliausias Taurag­
nų ežeras, Utenos apskrity. Jis 
yra 61 metro giluno. Didžiausias 
Lietuvos ežeras yra Plateliuose. 
Jis apima apie 900 hektarų plo­
tą. Tsb.

Balsieti, Ar Tamstos Sužadėtinė Jau 
Skaito “Argentinos lietuvių Balsų”?

šven- 
reeto- 
laiky- 
aukso

3,5 MILIJONO LITŲ UŽ PIENĄ
Raseinių apskrity esančios pie» 

ninės per praeitus metus pieno 
statytojams išmokėjo 3,5 milijo­
no litų. Pieninės iš pristatyto pie­
no pagamino per 1,000.000 klg. 
sviesto. Apskrity yra 11 pieninių, 
144 nugriebimo punktai ir apie 
6.000 pieno statytojų.

J. BUTKUS BŪSIĄS “VAKARŲ” 
REDAKTORIUS.

Teko patirti, kad “Vakarų” 
redakcijon kviečiamas J. Butkus 
•— Butkų Juzė. Nuo sausio 1 d. iš 
"Vakarų” yra pasitraukę redak­
toriai P. Andriušis ir L. Daukša. 
Dabar redakcijos sąstatą sudarys 
J. Pronskus, J. Butkus ir P. Slia- 
žas.

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
raiomi

A. L Balso
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Buenos Aires 

U. T. 45 • Loria - 1018 
Klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

UŽ 80 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Buenos Aires

LIŪDNOS UŽGAVĖNĖS
Kupiškis. Vasario mėn. 9 d- 

Abručiupkos vienkiemy dviem 
revolverio šūviais nusišovė M. A- 
pšega. Velionis buvo apie 28 m. 
amžiaus, mėgo degtinę ir alų, to­
dėl per daug ¡brido i skolas. Ne­
berasdamas kitos išeities, prieš 
pustrečio mėnesia vedė turtingų 
žmoną, apie 50 metų amžiams. 
Bet ir žmonos dalis nepadengė 
skolų, o skirtingo amžiaus vedy­
bos greičiau prive.dė prie) savi- 
žudystės.

Berželis.

JAVŲ KAINOS
Biržai. .Vasario 15 d. turguje 

kviečiai buvo po 16 litų, rugiai, 
miežiai po 11 — 12 litų, vikiai 
avižos po 9 — 10 litų. Sviesto 
svaras rinkoje kainavo 90 — 95 
et. Paršai po 9 — 10 — 12 litų.

NELAIMĖS
S. Kalvarija. Vasario 15 d. 

Grigaitis iš Kušliškių kaimo tal­
kiojo savo kaimynui medžius iš 
girios vežti. Grigaitis nespėjo pa­
sitraukti ir buvo užgultas: jam 
buvo sutriuškinta koja.

PIRM VISKO 
Patenkinti Klijentą! 
Paskutiniu laiku žymiai pa­
didėjo mūsų klijentų skaičius 
ir iš daugelio jų kasdieną gau­
name padėkos laiškų už PIGŲ, 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa­
tarnavimą išpildant mums pa­
vestas jų bankines operacijas.

SITAI YRA MŪSŲ DIDŽIAUSIAS PASITENKINIMAS 

nes PIRM VISKO PATEN-

KINTI KLIJENTAI savo rei­
kaluose su mumis Įrodo, kad 

patarnauti Tamstai kaip Tam­
sta to nori ir esi vertas

NĖRA NIEKO GERESNIO kaip
L I E TUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UHIDD
SUCURSAL BUENOS AÍRES

Central:
CANGALLO 360.

Agenciai
CORRIENTES 1900

PINIGŲ PERSIUNTIMAS TAUPOMOJI KASA

LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimas
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Si. Miščikas - Žiemys.

NAUJI VĖJAI PAS KATALIKUS
III

Žodžiai ir darbai
Katalikų žodžiai nuo darbų 

labai skiriasi. Jau šiandien se­
nos generalės linijos šalininkai 
pradeda pravardžiuoti naujų ke 
lių skelbėjus judošiais, iškąri jo­
tais ir atakuoti už tai, kad to­
kių grynų tieąą išdrįso pasakyti 
viešai.

Rūbai pakeisti, laivas naujo­
mis spalvomis nudažytas, bet es 
mėje jie pasiliko tie patys ir juos 
tik karsto lenta ištaisys.
Išvydo prieš 100 metų suprastą 

tiesų.
Katalikai pergyveno daug pa­

sikeitimų. Daug kartų jie gėrė 
iš tos balos vandenį, kurion spiau 
dė. šį kartų ta ironija vėl pasi­
kartoja, bet vilkiška ir gruobo- 
niška klerikalų prigimtis — nė 
kiek nepasikeitė ir negreit pasi­
keis.

Privačio kapitalo gadynė bai 
gia savo dienas. Tai suprato pro 
letariatas prieš 100 metų, tai 
sugrumuliavo įvairaus plauko 
fašistai XX amžiaus pradžioje, 
tai pradeda suprasti ir katali­
kai.
Fašistai ir katalikai kapitalo at­

žvilgiu.
Fašistai, vieton privatus kapi­

talo viešpatavimo, nori įvesti 
valstybinio kapitalizmo epochų, 
ir, kaip visi diktatoriai, geriat 
foūvį valdžioje esančių savo pa­
kalikų, rėmėjų. Proletariatas gi 
turi nuoseklesnį, kilnesnį ateities 
supratimų. ]Taigji katalikai, ne­
norėdami pasilikti visų užpakaly 
je, taip pat „išsižada” savo drau 
gų kapitalistų ir ieško naujų ke­
lių. Jie nėra priešingi valstybi­
niam kapitalizmui, fašistinės ar 
bolševikinės formos, tik jie neži 
no, kuri iš jų, ar gal dar trečia, 
kuri išsirutuliuos Ispanijoj, tu­
rės ilgesnį amžių.

Ir kuomet jie šių mįslę įspės — 
dėsis prie vienos ar trečios pu­
sės, — o kol kas, užsidėję socia- 
lės nelygybės priešų kaukę, sten 
gsis apie save grupuoti nemok­
ias ir nesusipratėlius.
Visi suprato, kad pasaulio atei­

tis yra darbininkų rankose. 
Tiek fašistai, tiek bolševikai, 

tiek revizionįstai ar dar kitokį, 
suprato, jog vyraujanti jėga pa­
saulyje yra darbininkija ir tik 
jos pagelba galima išsilaikyti gy 
venimo paviršiuje.

Tai, pagalios, suprato ir kata

likai. Ir jie atkreipė savo besišy­
psantį veidų darbininkams, bet 
ne tam, kad jiems padėti, bet 
juos apgauti, toliau išnaudoti, 
ilgiau nuodinti tikybiniais bur­
tais.

Dorųjų žmonių pozicija tarp 
klerikalų.

Negalima paneigti, jog tarp ka 
talikų pasitaiko ir dorų žmonių, 
ištiesų norinčių gyventi pagal 
Kristaus evangelijų. Bet jie suda 
ro tik labai menkų mažumų. Jų 
buvimas tarp senųjų klerikalų 
ryklių — klaidina žmones.

Jie daug teisingiau pasielgtų 
ir tik tuomet jais būtų galima 
pasitikėti, kuomet jie, atsiskyrę 
nuo katalikiškų kapitalizmo šąli 
ninku, juos pasmerktų ir prisi­
dėtų prie tų, kurie ištiesų lygy­
bės, brolybės ir laisvės siekia.
Sektinas tūlų Ispanijos kataliku 

pavyzdys.
Persenusių katalikų dvasiški- 

Į jų pasmerkdami tūli Ispanijos 
jauni dvasiškiai ir šiaip jautre­
sni katalikų visuomenės veikėjai 
prisidėjo prie Respublikos lais­
vės gynėjų. Tame krašte jie aiš­
kiai pasireiškė. Tokiu keliu tur­
ėtų eiti visi tie lietuviai kata­
likai, kurie savo žodžiais ir dar 
bais ištesų nori būti nuoširdūs.

O kol to jie nepadarys, kol jie 
maišysis tarp ryklių — saugokis 
jų, nes jie tave suvilios, o ryk­
liai ir tave ir juos suris.

Gastrolieriai taipgi keis savo 
frontą.

Ispanijos įvykiams atsiliepus 
Lietuvoje, pasigirdus reformiz- 
mo balsams pačiame Katalikų 
Veikimo Centre, beąbejo savo 
frontų keis ir Pietų Amerikoje 
gastroliuojanti lietuviškos kata­
likybės atstovai. Bet netikėkite 
jiems! žodžiais jie visuomet tai 
kosi prie naujenybių ir sųlygų, 
bet savo darbų esmėje jie visu­
omet lieka tie patys.

Vilkai visuomet lieka vilkais, 
nors ir nekalčiausių avelių kai­
liais apsisiaustų.

šiandien pasauliui reikalinga 
akcija, reikalinga žodžius dar­
bais patvirtinti, o darbus žod­
žiais, įrodymais paremti.

Tai tiek tuom tarpu. Greitu 
laiku, jeigu sąlygos leis, padidin 
tam „Argentinos Lietuvių Bal­
sui” parašysiu .daugiau įdomy­
bių iš Lietuvos.

Lietuva, vasaris, 1937.

j FOTOGRAFIA “DOCK-SUD” Į
M ARCOS RAD AL J, sav. g

j Facundo Quiroga 1275 ir Facundo Quiroga 1407 a
§ U. T. 22 - 8327 Dock - Sud |
§ Moderniškų fotografijų specialybė, aliejiniais dažais, ’
§ paišeliais, ėct. Telefonuokite, ateisiu į namus be jokio ’
=; atlyginimo.

Į Bokos, Dock Sudo ir kitų rajonų lietuviai vyriškus moteriškus § 
i ir vaikams batus perka mano krautuvėjė. Madni, stiprūs, į 

nebrangūs. ¡

Atvažiuokite persitikrinti Ir būsite nuolatiniu klijentu!

! Jonas Leščiukaitis
į Ci, LA PLATA 242 — ISLA MACIEL — BUENOS AIRES Į
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APŽVALGA
“VIENYBĖ” APIE ARGENTI­

NOS LIETUVIUS
“Vienybės” dienraščio redak­

torius poetas Juozas Tysliava, sa 
vo aktualijų skyriuje „Dabar” 
rašo:

“Sakoma, kad per ginčus ir 
.barnį pasiekiama susitarimo.

Reikia tikėtis, kad ir Pietų 
Amerikos lietuviai, kurių laik­
raščiai dabar vienas su kitu 
taip atkakliai kovoja, pagaliau 
susitaikys ir pradės dirbti po­
zityvų kūrybos darbų.

O tuo tarpu Pietų Amerikos 
lietuvių laikraščiai, nors ir ve­
da piktų polemikos karų, vis 
dėlto auga, bręsta ir tvirtėja. 
Ypač įdomios lenktynės eina 
tarp dviejų Buenos Aires lietu­
viškų savaitraščių — tarp K. 
Norkaus gabiai vedamo Ar­
gentinos Lietuvių Ba'so ir ne­
seniai įsteigto rasvt .¿o M šal­
čiaus — Išvien. Pirmasis, pa­
jutęs naujai pradėjusio eiti sa-. 
vaitraščio konkurencijų, žy­
miai padidėjo formatu ir pa- 
įvairėjo turiniu.

Mūsų geriausi linkėjimai Pie 
tų Amerikos lietuviams.” 
Už Lnkėjimus ačiū. Taipgi 

malonu, jogei net Brooklyne pa­
stebėta, kad “Išvieno” tikslas 
yra lenktyniuoti su “A. L. Bal­
su”.

Vienok mums nėra jokio noro 
polemizuoti su “Išvienu”, kame 
sekanti įvykių eigų jau galėjo į- 
sitikinti. Mes tik pastebime kole­
gų apsilenkimus su elementare 
tiesa.

Be to, "A. L. Balso” ir “Iš- 
vieno” keliai yra skirtingi: „A. 
L. Balsas” yra demokratinis lai­
kraštis ir jį leidžia patys Argen­
tinos lietuviai, o “Išvien” orga- 
nauja siaurai tautininkų grupelei 
ir yra leidžiamas DULRo lėšo­
mis. Jeigu jis būtų atviras, jeigu 
pasiskelbtų, kiek pašalpinių litų 
savo leidimui jis sudorojo ir jei­
gu užsirašytų kad organauja Ar­
gentinos Lietuvių Tautininkų Są­
jungai — kuriai ištikro organau­
ja, —tuomet nereikėtoj susitari­
mų nei ginčų nebūtų.

O esant tokiai padėčiai kaip 
dabar, kolegą “Išvien” galime 
vertinti tik iš esmės, būtent taip 
kaip pašalpines lėšas dorojusius 
“Švyturį”, “Žinias”, “Argentinos 
Aidą” ir “Išeivį”.

Tai yra sėtynas meteorų, ku­
rie tik tada sužiba, kada blizgan­
ti litai pasipila.

Mes ątovime už tai, kad tauti­
niai kultūrinį darbą svetimijoje 
dirbtų Liet, išeiviai savomis pa­
jėgomis. Tada nesiplės korupci­
ja, nebus posūnių kategorijos ir 
bendras mūsų tautos pajėgumas 
visais atžvilgiais stiprės.

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
yra Argentinos lie­

tuvių balsas.

JUOZAS RAKUNAS
c. PUENTA ARENAS 4421-25 

BERISSO, F. C. S,

Jaunavedžiai, namų savininkai ir 
visos padorios šeimynos savo na­
mų židiniui visus baldus perka 
Juozo Rakūno baldų fabrike ir. 
parduotuvėje. Kadangi gamina­
ma iš geriausio medžio, stipriai 

ir naujoviškai.

Buenos Aires H 1 D V A Agentūra Nr. 1
Tu c untan 466 Bélico lOiHC® * • Ine Corrientes 2700

GDYNIA AMERICA
LINEAS DE NAVIGACION S. A

SEKANTI IŠPLAUKIMAI Iš BUENOS AIRES:
S/S „PULASKI” .............. Balandžio 18, 1937
S/S „KOSCIUSZKO” ...... Gegužės 19, 1937

Keliaukite ir kvieskite savo šeimyną G. A. L. laivais 
kadangi laivakorčių kainon yra įjungtos geležinkelių bilietų 
išlaidos ir bagažas iki 50 Klg.

Atskiri kambariai 2 ir 4 asmenims.
Patogiausias keliavimas 3-čios klasės keleiviams. 

Maistas sveikas ir skanus.
Kainos žemos ir be konkurencijos

IŠKELIAVIMUI IR ATSIKVIET1MUI LAIVAKORTĖS 
PARSIDUODA BANKUOSE IR KELIONIŲ AGENTŪROSE

Padėkime Mūsų Jaunūjų Menininkų Kartai
Jau daugelį kartų išėję scenon 

mus linksmino mūsų jaunieji me 
nininkai — būsiančios žvaigž­
dės, savo šokiais, dainomis ir mu 
zika.

Bet mes, matydami jų gabu­
mus, paplojame jiems „kačiukes’ 
ir daugiau nieko!

Man rodo, kad mes privalome 
susirūpinti mūsų augančios kar­
tos ateitimi, nes jos likimas yra 
keblus. Kaip žinome, daugelis 
jaunūjų menininkų tėvų vos pra 
gyvena iš fizinio darbo, o moks­
linti gabius savo vaikučius sta­
čiai neturi galimybės nei lėšų, 
štai jau eina mokslo metai. Tė­
vai krapšto pakaušius ir aimanų 
o j a, kas daryti? Leist mokslan 
tolyn, ar ne? Mes, kolonija, pri 
valome taip padaryti, kad mū­
sų 'bent gabesni lietuviukai pa­
siektų atitinkamo mokslo!

Turime scenoje pasižymėju­
sius jaunuolius: Paulauskaitę, Ši 
maitytę, černiauskutį, Jokubaus 
kaitę, Balčiūnaitę, Krapavicku- 
čius — bet toli gražu ne visų jų 
tėveliai lengvai gali jų brangiai 
kainuojamą mokslą mūsų kolo­
nijos ateities žvaigždėms suteikt.

Mūsų išeiviai šiaurinėje Ame­
rikoje išleido į mokslą daktarus 
Montevidą, Petrikus adv. Bago- 
čių ir visą eilę tautai brangių 
žmonių. Suminėtus daugiausia 
parėmė Socialistų organizaci­
jos, pašalpinės draugijos, klū- 
bai ir spauda.

Mes Pietų Amerikoje skaldo­
mi litų gaudytojais, profanuo­

jamos mūsų draugijos, o betgi 
kas nors reikia daryti, idant ne 
atsilikti nuo kulturingūjų tautų 
išeivių. Tokiai padėčiai esant už 
mirštama mūsų jaunoji karta, iš 
kurios tarpo jau pasireiškė tik­
ri talentai, galinti suteikt garbę 
ne vien mūsų kolonijai, bet ir 
duoti pasaulines garsenybes.

Aš siūlau mūsų draugijoms, 
spaudai ir organizacijoms suda­
ryti bendrą mūsų jaunūjų meni­
ninkų mokslinimui ir šelpimui ko 
mitetą. Tame reikale partyviš- 
kumas neturi figūruoti.

Dabar prasidėjo vakarų sezo­
nas, tat reikia surengt bent vie­
ną vakarą bendromis jėgomis 
mūsų kolonijoje pasireiškusių ja 
unūjų menininkų paramai. O kuo 
met mes rūpinsimės auklėjimu, 
tuomet ir mūsų augantieji jauni 
scenos darbuotojai arčiau susiriš 
su lietuvių kolonija ir bendru 
mūsų kultūriniu gyvenimu.

Pr. Stalioraitis.
P. S. — Pilnai pritardami 

autoriaus pasiūlimųi, prašome ir 
kitus spaudos bendradarbius 
šiuo klausimu išsitarti. Iki šiol, 
rodos, vien tik „Argentinos Lie­
tuvių Balsas” yra pagelbėjęs su­
rengti benefiso vakarą mūsų 
scenos žvaigždei Gigai šimaity- 
tei. Be to “A. L. Balso” kultūri­
niuose parengimuose dalyvaujan 
ti menininkai neretai uždirba 
daugįau, negu rengėjai. Red.
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DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS 
EILĖ DANTŲ NELŪŽTAMOS 

MEDŽIAGOS, nuo......................... .
BLOMBAVIMAS, nuo....................
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO..

Valandos: 9 — 12 ir 14 — 20.
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Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas 

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarėš menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires
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VYSKUPAI GINA
Klerikalinėje spaudoje dažnai 

kalbama apie „socialinį teisingu­
mą, paremtą krikščionybės prin­
cipais”. Bet aukštoji katalikų 
dvasiški ja, matyt, netiki nei į 
(socialinį teisingumą, nei į krikš­
čionybės principus.

štai dabar įvairiose valstijose 
svarstoma pataiáa prie federali- 
nę konstituciją, draudžiančią vai 
kų darbą pramonėje. Tai yra vie­
nas žmoniškiausių sumanymų, 
koks buvo kada nors priimtas 
Jungtinių Valstijų kongrese. Jau 
27 valstijos tą pataisą ratifika­
vo. Reikia dar 9 valstijų, kad ji 
Įeitų į galią.

New Yorko valstijoje už patai 
sos patvirtinimą balsavo senatas, 
bet atstovų butas dar nepriėjo 
prie balsavimo. Tam tikra atsto­
vų buto komisija daro tyrinėji­
mą, leisdama įvariems visuome­
nės atstovams pareikšti tiuo 
usimu savo nuomonę.

Ir ve katalikų vyskupai 
valstijoje veda atkakliausią
taciją prieš tą pataisą. Neseniai 
Ją pasmerkė Brooklyn© diecezi­
jos oficialia organas, įrodinėda­
mas, kad federalinė valdžia ne­
privalanti kištis į dalykus, ku­
rie liečia žmonių moralybės ar-

kla-

toje 
agi-

VAIKŲ DARBI
ba šeimos reikalus. Dabar viešai 
išėjo prieš vaikų darbo draudi­
mą ir Albany vyskupas, Edmund 
F. Gibbons.

Nuvykęs į legislatures ko misi 
joį posėdį, tasai katalikų baž­
nyčios viršininkas, aiškino, kad 
drausti samdyti vaikus prie dar­
bo fabrikuose negalima, nes tai, 
girdi, butų pasikėsinimas susiau­
rinti tėvų teises ir pakenkti "vai­
kų gerovei”. Vyskupas Gibbons 
pasakė, kad New Yorko valstijo­
je visi katalikų vyskupai laikosi 
tokios nuomonės, kaip jisai.

Tiesiog sarmata girdėti, šito­
kius argumentus iš žmogaus, ku­
ris dedasi dorovės mokytoju ir 
krikščioniškų principų saugotoju. 
Jisai kalba apie "tėvų teises” ir 
"vaikų gerovę”, kuomet tikru­

moje jisai gina kapitalistų inte­
resus. Kada kapitalistai samdo 
vaikus dirbti pramonės įmonėse, 
tai palieka be darbo suaugusie­
ji darbininkai. Vaikai naikina 
savo sveikatą dirbtuvėse, o jų 
tėvai kenčia skurdą, nerasdami 
uždarbio.

Nenuostabu, kad protaujantie­
ji darbininkai vis mažiau ir ma­
žiau bepasitiki vadinamais dva­
sios vadais.

„Naujiemos”, 24. II. 37.

Iš U. S. A. Lietuvių 
Gyvenimo

AR ŽINOTE KAD:
— „Argentinos Lietuvių Balsas” yra Argentinos lietuvių 

balsas;
— „Argentinos Lietuvių Balsas” yra didžiausias, pla­

čiausia skaitomas „pačių skaitytojų pastangomis leidžiamas, 
jokių pašalpinių lėšų nenaudojantis ir prieš jų bereikalinga 
siuntimą iš Lietuvos kovojantis seniausias Argentinos lietuvių 
savaitraštis;

— „Argentinos Lietuvių Balsas” yra demokratinės vi­
suomenės organas, jungiantis visus lietuvius į bendrą lietuvių 
darbininkų šeimyną ir smerkiantis sektantinius visuomenės 
skaldytojus;

— „Argentinos Lietuvių Balsas” turi skaitlingas rašyto­
jų ir bendradarbių kadras Argentinoj, Urugvajuj, 
joj, šiaurinėje Amerikoje ir Lietuvoj;

— „Argentinos Lietuvių 
ja ir rimtais žygiais ruošiasi 
ščiu Pietų Amerikoje;

— „Argentinos Lietuvių

ČIKAGOS LIETUVIŲ AERO 
KLUBAS

Čikagoje ¡steigtas lietuvių ae­
ro klubas. Šio klubo vyriausias 
tikėtas — vykdyti Dariaus ir Gi­
rėno paliktą testamentą, pagel­
bėti Lietuvos šauliams įsigyti lėk­
tuvus, ’ruošti kas met lietuvių 

aviacijos dienas, organizuoti ir 
lavinti aviacijoje lietuvių jauni­
mą, kad jie savo patyrimais, rei­
kalui esant, galėtų patarnauti 
Lietuvai ir visose S. Amerikos ko 
lonijose steigti lietuvių aero klu­
bo skyrius.

Kadangi lakūnas Antanas Kie- 
la yra pasiryžęs iš New Jorko 
skristi j Lietuvą, tai klubas sten­
giasi jo šį pasiryžimą paremti ir 
sudaryti šiai jo kelionei reikiamą 
kapitalą. Lietuvių nacionalio ae­
ro klubo pirmininku yra dr. J. 
Poška, vicepirm. — USA kariuo­
menės aviatorius dr. F. Pusuckis, 
antru vicepirm. — aviatorius A. 
Kiela, sekretoriumi — V. Rėkus 
ir iždin. — B. Jakaitis.

—Dariaus sesutė Stulpinienė 
šiemet atvyko iš Chicagos Lie­
tuvon ir grįždama Amerikon 
Vokietijos Soldino miškuose ap­
lankė savo brolio Stepono Da­
riaus ir jo transatlantinės kelio­
nės draugo Stasio Girėno žuvi­
mo vietą.

— Stoughton. Mass, miestyly- 
je vasario mėnesyje mirė trys 
lietuviai: Stasys Andrejauskas, 
Petras Pugžlys ir O. Mejerienė.

IŠDAINUOTA LAIMĖ
Išdainuotos laimės užmiršau ir vardą. 
Ką gi dabar veikti šičia su savim? 
Akys gaudė debesį, bet ir tas pabėgo, 
man tik pasirodęs klystančia avim.

Nežinau, ar meilė, ar tylūs žodžiai 
■buvo apsvaiginę, lyg žiedų žydėjimu 
tąsyk, kai atrodė, kad visus pavasarius, 
soduose išskynę, į žodžius sudėjome.:

Tąsyk mes tikėjom, kad ir žemė mūsų, 
ir dangus gilusis, žydintis melsvai, 

bet taip greit jau šičia užmiršti palikome, 
kaip anie nuskendę jūroje laivai.

Aš mačiau, kaip laimė už kalnų pabėgo; 
tegul nesidairo gluosniai pakeliais. 
Mes taip ilgai laukėm, kol pakilo saulė, 
tiktai nežinojom, kad ji nusileis.

Gražina Tulau skaitė.

Brazili-

Balsas” nuolat didėja, 
tapti pirmuoju lietuvių

tobulè- 
dienra-

........ _ Balsas” kasmet duoda savo 
prenumeratoriams dovanų puikų kalendorių, o skaitytojoms 

i po 10 nemokamų kuponų įėjimui į kultūrinius parengimus; 
, — „Argentinos Lietuvių Balsą” del to nenorėkite gaut

kreditan,, nes tatai apsunkina darbą. Atsilikusieji su prenu­
meratomis šį skelbimą perskaitę malonėkite nedelsdami at­
siteisti, nes neužsimokėjusiems šis numeris yra paskutinis. 

: siųsdami prenumeratas paraginkime vieną kitą draugą prenu­
meratas drauge prisiųsti.

„Argentinos Lietuvių Balsas”, 
Casilla de Correo 303.

Buenos Aires

GRAŽU, MADNA
IR PIGU

Kostiumas su dve 
jomis kelnėmis 

nuo $ 66.00
Pigiausia ir gra­
žiausia vyriškus 
rubus siuva žino­

mas siuvėjas
EMILIO ŠINKAS 
Cochabamba 3444 

Buenos Aires

NAUJOS KNYGOS
Liudvikas Kondratavičius (Vladislovas Syrokomla) MAR 

GIS (Margiris). Išvertė ir eiliuotą įžangą parašė Antanas Va­
laitis. Įvadą parašė prof. Mykolas ~ ~ v
p. Kaina Lt. 2,—.

šiemet sukako 600 metų nuo 
begindamas Pilėnus kunigaikštis 
karžygiška poema apie pilies gynėjus ir jų didvyriškumą. 
Savo forma ji yra klasiškai didinga, ši poema gali būti 
heroiškos idealizuojamos mūsų praeties epas.

Vaidilutė. TĖVIŠKĖ.
846 pusi. Kaina Lt. 3.50.

Vaidilutė. TĖVIŠKĖ.
288 pusi. Kaina Lt. 3.—

Stipri meilės, ne tik
Tai vienas žymiausių mūsų grožinės literatūros veikalų .Mū­
sų talentingoji rašytoja šį veikalą baigė rašyti jau mirties pa­
tale gulėdama. Tai yra mums brangus palikimas, užtat kiek­
vienam įsigytinas.

Stasius Būdavas, LORETA. Jaunos mergaitės likimo ro­
manas. Sakalo leid. 300 pusi. Kaina Lt. 3.—

Autorius aprašo vienos jaunos mergaitės sielos ir meilės 
konfliktus. Ji jaučia pašaukimą į vienuolyną, bet taip pat vi­
lioja ją vieno labai rimto vyriškio, inžinieriaus, nekalta mei­
lė. Stiprus sielos balsas ima viršų. Romane gyvai atvaizduota 
ir mūsų provincijos subanalėjęs inteligentų gyvenimas; palie­
sti ir visuomeniniai klausimai .

Dimis. kapit. Alph. Magniez, JAUNUOLIUI IR TĖVUI.. 
Iš pranc. kalbos vertė dimis. kapit. Pr. Povilaitis. Sakalo leid. 
96 p. Kaina Lt. 1.50.

Labai gražiai parašyti tikrai rimti patarimai jaunuoli­
ams, ypač kariams, ir tėvams apie lytinius dalykus.

Pastaba: Visas šias knygas galima išsirašyti tie­
sioginiai iš Kauno, pasiunčisnt Argentinos valiutoje 
.tiek pezų, kiek litų kainuoja. Adresuoti reikia sekančiai:

Spaudos Bendrovė “Sakalas”, Kaunas, Lituania.
Jas, o taipgi visus kitus "Sakalo” leidinius taipgi gali­
ma išsirašyti per „Argentinos Lietuvių Balso” Redakci­
ją. Pasiskolint skaitymui knygas "A. L. Balso” Redak- 

' cijoje galima gauti kasdien, nuo 8 v. r. iki 8 v. v.
(niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin iiiiimiiiiiniiiiiiiuiniiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiinuiiiaiiiniiiiiiniiiuuiniĮ

Biržiška. Sakalo leid. 150

to laiko, kai žuvo narsiai 
Margis. Tai romantiškai

Romanas I tomas. Sakalo

Romanas II tomas. Sakalo

mums

lefd.

leid.

mergaitei, bet ir tėvynei, intriga.

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija 
¡teikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir bę 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50- 

U. T. 21 - 0265
OJŲ VfEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Ba. Aire.

g

Argentinos Lietuvių Balso

DOVANŲ
Kuponas Nr. 45.

Balso Do-
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VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS I 

vadovaujamas diplomuoti) teisininkų atlieka: Visut teismų reikalus = 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko ÊÊ 
prekybiniu», civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, |= 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 
testamentus. Turime korespondentus 
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai patarimai atsilankius 
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo­
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir ntw 15 iki 19 vai.
t: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS it

’«■miMBIIlMIBIiniM

ISieškome palikimas, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra-

asmeniškai teikiami visiškai

tystitutofíálmjuna.
SVEIKATOS APSAUGAI APSILANKYK PAS GYDYTOJĄ. Ypatin­
gas gydvmas abiejų lyčių SLAPTŲ ligų. (Rezervuoti kabinetai) VE­
NERINĖS LIGOS: Blenoragia, proštota, išsiplėtimai. Ištyrimas ar ge­
rai išgydytos. SIFILIS, ODA, PLAUKŲ KRITIMAS, LYTINĖ IMPO­
TENCIJA. ANALIZA1: Wasermann ir Kahn. šlapumas, seilės, kraujas, 
GENERALINĖ KLINIKA: Pilvelis, viduriai, širdis, plaučiai, kepenys, 
reumatizmas, nervų ligos. HEMOROIDES IR KITOS LIGOS. MOTE­
RŲ LIGOS: Matriz, reakcija nėštumo. MEDIKALIŠKA ELEKTRIZA- 

. CIJA: D’atcrmija, spinduliai ultravioletiniai, elektrocosgulación, ra- 
C diografijos. GERKLĖ, NOSIS, AUSYS. Prižiūri ir operaoja Instituto 

gydytojų personalas. Skubus ir geras gydymas ekonomiškomis kaino­
mis išsimokėjimui. Išgydymas $ 4(L—mokant po $ 5.— savaitei. 

Pirmas apžiūrėjimas lietuviams nemokamas.
Priėmimas nuo 9 iki 21. šventėmis nuo 9 iki 12.

U. T. 23 - B. Orden - 5240.

\£ima1909

Surinkę 25 A. L.
vanų Kuponus galite laimė­
ti: Galingą radio priimtu­
vą, knygų ir kita. Nepralei­
skit progos išbandyti savo 
laimę.'

REIKALAUKIT MEDAUS I

Bityno “Lituanica” medų» yra žino­
mas visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome | namus. Reikalauki­
te pačiame bityne pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
.LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centres A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt "Lituanicos” medi).

VISŲ LIGI) KLINIKA
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai iš­
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė­
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau 
nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS - ? 
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vaL 4 
Kalbama: rusiškai ir vokiškai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos*
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Kaip Anglų Moterys Kovojo 
DEL SAVO TEISIŲ

Anglų moterys tik neseniai 
gavo visas politines teises ir da­
bar drauge su vyrais dalyvauja 
parlamento rinkimuose.

Politinių moterų teisių klausi­
mą rimtai pradėjo kelti liberalų 
partija 1890 m. Per rinkimų kam 
panijas liberalai žadėdavo mo­
terims pravesti atitinkamą įsta­
tymą ir todėl kvietė jas prikalbi­
nėti savo vyrus kad balsuotų už 
liberalų partiją. Liberalai buvo 
įnešę parlamentan moterų teisių 
lygybės įstatymą, bet ilgą laiką 
jis negalėjo patekti dienotvar- 
kėn, o jei ir patekdavo, tai jį nu­
olat atidėdavo.

Pagaliau 1906 mateis jau 
buvo nutarta įstatymą svarstyti, 
bet jis vėl buvo del formališkų 
priežasčių atidėtas.

Parlamento kuluaruose susi­
rinkusios moterys tuo labai pasi­
piktino.

Tada anglų moterų judėjimo 
vadė, ponia Panhurst sukvietė 
moteris aikštėn prieš parlamento 
rūmus, pasakė karštą kalbą ir 
moterys pareiškė griežtą protes­
tą prieš parlamento narių machi­
naciją su įstatymu.

Taip įvyko pirmoji anglų mo­
terų demonstracija.

Demonstrantės gavo sufražis­
tių vardą (suffrage — balsas). 
Panhurst vadovaujant sufražis­
tės pradėjo energingą kovą del 

savo teisių. Jos griebėsi visų 
priemonių pradedant skandalais, 
ir bombomis.

1907 metais, kai parlamento 
atstovai posėdžiavo, galerijoje, 
kur sėdi publika, pasigirdo švil­
pimas ir riksmas. Parlamento ats 
tovai žvilgterėjo viršun. Galeri­
joje plevesavo žalioji vėliava su 
užrašu raudonomis raidėmis: 

■“Duokit moterims teisę rinkti 
parlamentą 1“

Moterys pradėjo mėtyti į par­
lamento atstovus skrybėlaites, 
ridikiurfus, šaukštus, apybėrė 
juos pipirais, druska ir 1.1.

Posėdis buvo nutrauktas. Mi- 
nisterių kabineto pirmininkas 
Henri Kambelis, Loid Džordžo 
lydimas išėjo iš parlamento rūmų. 
Staiga prie jo šoko su pakelto­
mis kumštimis kaž kokia sena 
moteris ir ėmė šaukti:

— Duokit, moterims rinkimų 
teisę, duokit joms laisvę!

Sufražistės daug kartų užpul­
dinėjo parlamento atstovus ir 
vyriausybės narius. 

olė parlamento atstovus ,ir ponia 
Panhurst savo ranka artimiau­
siam smogė per veidą. Po kelių 
dienų vėl įvyko originališka mo­
terų demonstracija.

Motįerys, apsirengusios juok­
dariais jojo ant arklių, atsisėdu- 
sios veidu į arklio uodegą. Atitin 
kami užrašai a.šk-ino, kad taip 
žengia anglų progresas.

Policija pradžioj elgėsi su mo­
terimis gana švelniai, bet paskui 
gavo įsakymą griežtai elgtis su 
nusikaltusiomis. Daug moterų 
pateko kalėjiman.

Tada moterys nutarė paskelb­
ti bado streiką.

Kalėjimo administracija grie­
bėsi dirbtinio maitinimo, ir kalė­
jime įvyko tikri mūšiai.

1913 metais arklių lenktynėse 
Epse dalyvavo ir karaliaus ark­
lys. Lenktynėms prasidėjus, kaž 
kokia moteris puolė po karaliaus 
arklio kojomis. Arklys kanopa 
sutriuškino jai galva, bet ji dar 
suspėjo sušukti: “Vote for wo­
men!” (“Moterims balsavimo 
teisę”!).

Krisdamas arklys sulaužė sau 
nugarkaulį ir prispaudė savo kū­
nu jojiką, kuris greit mirė.

Sis tragiškas įvykis sujaudino 
visą Angliją. Spaudoje ir visuo­
menėje vis dažniau skambėjo 
balsai, reikalaujantieji patenkin 
ti sufražisčių reikalavimus. At­
kakli ir ryžtinga moterų kova da 
vė vaisių.

Ponia gi Panhurst nuolat bu­
vo kalinama. Ji buvo 16 kartų nu 
teista kalėti, kelis kartus skelbė 
bado streiką, susirgo ir buvo pa­
leista. Po to Panhurst išvažiavo 
Amerikon, kur surengė didelę 
propagandos akciją.

Atlikus propagandos darbą A- 
merikoje, Panhurst nelegališkai 
grįžo Anglijon ir surengė 10.000 
moterų demonstraciją. Demons­
trantės staiga įsiveržė į karaliaus 
rūmus. Tokiu būdu ponia Pan­
hurst “gavo” karaliaus audienci­
ją ir įteikė jam moterų prašymą 
suteikti joms pilietines teises.

XXX
Slinko dienos. Po didžiojo ka­

ro 1918 m. vasario 6 d. rinkimų 
teisė buvo suteikta moterims tu­
rinčioms 30 metų, o vėliau 24 
metus.

Taip anglų moterys kovojo del 
savo teisių.

“L. Ž.”
— Knyga ir laikraštis yra ge­

riausi jaunuolio draugai, taigi, 
jei nori turėti gerą draugą, už­
siprenumeruok Argentinos Lietu­
vių Balsą. 1

Ponia Panhurst kelis kartus 
bandė patekti į ministerio pirmi­
ninko kabinetą bet jos neįleisda- 
vo.

Tadaj ji pelrsirengė viešbučio 
pasiuntiniu berniuku, įėjo į mi­
nisterio pirmininko kabinetą ir 
jam nusilenkus; atsisėdo šalia 
jo fotelin. Staiga “bojus” nutrau­
kė kepur aitę ir ministeris pama­
tė žilą moters galvą. Tai buvo 
ponia Panhurst.

Panhurst paklausė nustebusį 
premjerą:

— Tamsta stebiesi?
— Stebiuos, jei taip elgiasi 

gerai išauklėta moteris.
—Leisk tamsta užsirūkyti pa­

pirosą.
Anais laikais Anglijoje rūkan­

ti moteris buvo savo rūšies pa­
baisa, vyrų pajuokos objektu.

Kambelis, žinoma, galėjo pa­
šaukti tarną ir liepti jam išvesti 
Panhurst, bet to nepadarė ir nu­
tarė jai išaiškinti, kad taip elgtis 
neturi jokios prasmės. Jis ėmė 
kalbėti, kad moterys nesidomi po 
litika, tai ne jų darbas o vyrų.
Bet, žinoma, galinčios būti ir 

išimtys. Prileiskim, ponia Pan­
hurst. Ji galinti būti priimta val­
stybės tarnybon.

Bet toks pasiūlymas nepaveikė 
Panhurst. Ji reikalavo moterims 
visų teisių ir apie kokį nors nusi­
leidimą nė kalbėti nenorėjo.

Po Panhurst vizito moterų ko­
va pasidarė aštresnė ir gavo ne­
regėtų formų.

Elegantiškai apsirengusios mo­
terys atsiguldavo vidury gatvės 
ir sustabdydavo judėjimą.

Kartą naktį sufražisčių minia 
užpuolė 100 parlamento atstovų 
jų butuose, išvilko juos į gatvę ir 
apkūlė lazdomis. Sufražisčių au­
tomobiliai užvažiuodavo ant gat­
vės žibintų stulpų, susidurdavo 
su pieno vežimais. Del to> įvykda­
vo katastrofų.

Miniai susirinkusi katastrofos 
vietojė, sufražistės aiškino savo 
kovos tikslą ir reikalavo mote­
rims laisvės.

Sufražisčių kovos- nuskardėjo 
ne tiktai Anglijoje, bet ir visame 
pasauly.

Anglijoje nebuvo tokio užkam­
pio, kur žmonės nekalbėtų apie 
“senas pašėlusias raganas”.

Bet sufražistės, nekreipė jo­
kio dėmesio į kalbas ir pasipik­
tinimą energingai kovojo toliau.

Heid-Parkė sufražistės užpu­

Silva Sidney — pasauliniai garsi artistė, kurią 
pažįsta visi kino mėgėjai.

Vyrų Pragaras
Vyras drįsta ateiti tik tuomet, kai 
jį kviečia žmona. Vedybiniame 
gyvenime vyras yra tikras moters 
vergas ir dažnai, nepakeldamas 
sunkaus jungo, pabėga nuo žmo­
nos. žmonos taip pat dažnai pa­
varo vyrus, bet .tuo atveju ji tu­
ri išlaikyti vaikus.

MUSOLINIO OBELISKAS
Italų spauda skiria daug dėme­

sio Abisinijos šventajame Aksu- 
mo mieste atrastam milžiniškam 
obeliskui, kuris yra 24 metrų auk­
štumo. šis granitinis obeliskas su 
piaustytas į 5 dalis ir jau sukrau­
tas į laivą, kuris jį nugabens j 
Italiją. Obeliskas būsiąs pastaty­
tas netoli Romos, kad jis būsi­
moms kartoms primintų Abisini­
jos užkariavimo ir Musolinio val­
dymo laikmetį. Nuo 1600 m. nė 
vienas toks didelis paminklas per 
jūras į Romą nebuvo gabenamas.

Moterų Rojus —
Sumatros salose gyvena me- 

nangkabau tautelė kur visa val­
džia priklauso moterims, o vyrai 
turi eiti apgailėtiną baudžiavą. 
Sunku vaizduotis gražesnę gam­
tą, kaip toji, kurioje gyvena ma- 
nangkabau tautelė, įsikūrusi eže­
ro pakrantėje. Kalnų virtinės šį 
kampelį visiškai skiria nuo iš­
orės pasaulio. Vieną užsienio 
žurnalistą, kuriam pavyko pa­

tekti į šį moterų rojų, tautelės 
valdovė ir kitos valdžios atstovės 
pasveikino kaip “žemesnį baltą­
jį dievą”.

Kiekvienas suaugęs berniukas 
tol turi kavalieriauti, kol 
kuri tautelės mergaitė jį pasiren­
ka savo vyru. Vestuvių apeigas 
atlieka kaimo viršininkė. Apsive­
dęs vyras gauna žmonos pavar­
dę ir žmonai priklauso visa že­
mė, gyvuLai, trobesiai ir t. t. Ve­
stuves moterys švenčia astuonias 
dienas, bet vyrui nedalyvaujant.

DĖMESIO!
Jeigu Jūs norite gerai išmokti šokti trumpu 
laiku, eikite į aukštesniąją studiją moder­
niškų šokių, vadovaujamą prof. Levicko, 
kurioje per 6 valandas išmoksite 6 šokius. 
Atskiri salionai ponioms ir vyrams. Kas­
dien ir šventadieniais priimama nuo 10 iki 
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Upton Sinclaire

Provokatorius
(Romanas)
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TRYSDESIMT ANTRAS SKYRIUS

Piteris Mak Givnėjui papasakojo, kas pla­
nuojamą ir Mak Givnėjus pažadėjo, kad policija 
tinkamu momentu būsianti vietoje. Be to, Piteris 
paprašė, kad policija perdaug žiauriai nesielgtų. 
Mak Givnėjus galvojo ir pažadėjo, kad jis savo 
žmones saugosiąs.

Visa tai buvo labai paprasta ir tęsėsi tik de­
šimtį minučių. Vienoje iš svarbiausių gatvių sus­
tojo vežimas ir jaunas kalbėtojas ėmė kalbėti į 
praeinančius žmones, kad atėjęs laikas, jog pro­
letariatas turįs pasakyti savo nuomonę apie karo 
tarnybą. Esą neįmanomas dalykas, kad laisvas a- 
merikietis būtų varomas kariuomenėn, siunčia­
mas per vandenyną ir ten kautus! dėl tarptautinių 
bankininkų interesų. Prie kalbėtojo priėjo polici­
ninkas ir įsakė jam, kad jis nutiltų. Kai kalbėto­
jas nemanė tylėti, policininkas švilptelėjo ir iš už 
kampo išbėgę dešimt policininkų sučiupo kalbėto­
ją ir pareiškė, kad jis suimtas. Kitas kalbėtojas 
užšoko ant vežimo ir pasakė keletą žodžių. Jis tai 
pogi buvo tuoj suimtas. Taip įvyko šešis kartus, 
kol visi, jų tarpe ir Piteris, buvo suimti.

Minia neturėjo laiko nė įsisiūbuoti. Suimtieji 
buvo įstumti į policijos automobilį ir ryto metą 
visi buvo nuteisti po penkiolika dienų kalėjimo. 
Kadangi jie tikėjosi už tokį dalyką mažiausia Še­
fiųmėnesių, todėl jie visi buvo labai patenkinti.

Jie dar daugiau apsidžiaugė, kai su jais ka­

lėjime nepaprastai švelniai pasielgta. Policija vi­
sada raudonuosius buvo įpratusi kankinti ir pa­
žeminti bei įžeidinėti. Juos įstūmė į sukamą tan­
ką, nepaprastą pastatą su daugeliu celių, kurį bu­
vo galima pasukinėti. Kad jjatektų į kurią nors ce­
lę, reikėjo pasukti visą pastatą. Tai reiškė, kad 
niekas tose celėse negalėjo nei pamiegoti, nei pai­
lsėti. Bet mūsų šeši antimilitarista! buvo įstumti į 
gana didelę celę, galėjo gauti knygų ir maistą ga­
lėjo patys nusipirkti už kalėjimo administracijos 
duodamus pinigus. Tokiomis apystovomis visa kan 
kynė virto niekniekiu ir visa kampanija džiaugė­
si dėl tokio tikimo. Jie manė, kad su jais taip ge­
rai elgiamasi dėl jų „gražių akių”. -

Šių šešių tarpe buvo Donaldas Gordonas. Jis 
buvo turtingo pirklio sūnus, studijavo universite­
te, kol iš ten jį pravijo. Toks pat likimas ištiko ir 
Džimą Hendersoną, stambaus kūno sudėjimo, stip 
rų medžių kapotoją iš šiaurinių valstybių, kuris 
daug baisiu istorijų papasakojo iš savo sunkaus 
malkų kirtiko gyvenimo. Trečias buvo švedų jū­
rininkas Gudas, pažįstas visus pasaulio uostus. 
Ketv’rtas buvo jaunas žydukas, cigarų fabriko dar 
bininkas, kuris niekuomet nebuvo iš’ Amerikos iš­
keliavęs, bet apie pasaulį daugiau nusimanė, ne­
gu jūrininkas, šeštasis, Piterio akimis žiūrint, bu­
vo keisčiausias iš visų,. labai kuklus, susisvajojęs 
berniokas, kurio veidas buvo toks liūdnas, jog į jį 
tik pasižiūrėjus pasidarydavo negera. Jis vadinosi 
Duganu ir jį dar pravardžiuodavo valkataujančiu 
poetu. Jis rašė eilėraščius apie visuomenės atstum­
tuosius. Dažnai sėdėjo kampe pasiėmęs popieri­
aus gabalą ir pieštuką. Kiti, tuo tarpu, pusbalsiu 
kalbėjosi, kad netrukdytų jam kurti. Piteris ma­
nė, kad Duganas rašo ir tada, kai kiti miega. Jis 

rašė eilėraščius apie celės draugus, apie kalėjimo 
viršininką, apie kitus suimtuosius. Kurį laiką kū­
ręs eilėraščius vėl pasinerdavo į pesimizmą ir pa­
reikšdavo, kad gyvenimas esąs pragaras.

Tomas Duganas buvo apkeliavęs visus Ame­
rikos pašalius, pažino visas iš gyvenimo išstumto­
jo tragedijas. Ir taip jis tų tragedijų buvo kamuo- . 
jamas, apie ką nors kitą ir galvoji negalėjo. Kar­
tais jis papasakodavo apie žmones, kurie nutroŠ- 
ko dykumoje, apie kalnakasius, kurie savaitėmis 
išbūną šachtose žemių užpilti, apie degtukų darbi 
ninkus, kurių nagus, dantis ir akis nuodai išėda. 
Piteris jokiu būdu nesuprato, kokiu būdu, taip il­
gai galima kalbėti ir galvoti apie šias blogąsias 
gyvenimo puses. Duganas gadino visą jo gerą nuo­
taiką, jis dar blogiau į jį veikė, negu Ženi, kai ji 
jam pasakodavo apie karą.

TRYSDE5IMT TREČIAS SKYRIUS
Vienas Dugano eilėraštis buvo apie vargšu 

Slimą, kuris vartojęs kokainą. Slimas be kepurės, 
žiemos metu, vaikščiojęs Nevjorko gatvėmis, ir iš­
linkęs į kažkokį vargų kvartalu naktį praleisti. 
Kai jis atsigulęs, buvęs kažkieno surastas ir išvy-. 
tas. Mat, jis turėjęs sėdėti, bet neišlaikęs., ir par? 
virtęs. Todėl dabar jis visada su savimi nešiojusia 
virvogalį, kad atsisėdęs prisirištų ir ne'beišvirstų.

Ir kam šitoks eilėraštis? Piteris apie tokius 
žmones ir žinoti nenorėjo. Jis būtų galėjęs nema­
ža ir iš savo gyvenimo tokių dalykų pasakoti, bet 
kokia iš to nauda. Juokdamasis jis sušuko:

— Ponedie, ar jūs negalite mums ką nors 
linksmesnio papasakoti? Juk socializmas nėra jo­
kie vaistai nuo narkotiku. Juk šių vaistų netinka­
mą Vartojimą jokia valdžia negali uždrausti.

(b. d.)
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Korespondencijos
NALIVAIKAI IR KORSAKAS 

ARGENTINON
Sao Paulo. — Provokatorius 

Gaučys apšmeižė ir apmelavo 
mokytojus Nalivaiką, Nalivaikie 
nę ir Korsaką. Bet Nalivaika nu­
vykęs Kaunan įrodė konsulo Gau 
iio žulikystes, kur pradedamas 
tyrinėjimas jo „darbelių”. Kad 
Gaučys neturi įtakos nei Kaune 
(apart vieno aukšto dvasiškio pa 
ramos), tatai rodo ir tas fak­
tas, kad mokytojas V. V. Nali­
vaika netik nebuvo pašalintas, 
bet DULR. jam davė paaukštini­
mą, paskirdamas mokytoju Ar­
gentinon. Esą taipgi paskirti mo­
kytojau! Argentinon mokytoja 
Nalivaikienė ir mokytojas Povi­
las Korsakas, kuriuos Gaučys be 
sarmatiškai buvo išprovokavęs iš 
vietos.

Nustojęs įtakos net savųjų tar­
pe skundikas Gaučys plakasi 
prie pažangiųjų organizuojamo 
Lietuvių Centro Brazilijoje, kur 
su laiku pradės savo šunybes. 
Kunigui Sugintu! atėmė kuniga­

vimo teises.
Biznis yra biznis. Gaučys susi 

draugavo su nauju kunigu Raga- 
žinsku, o Sugintą įskundė dvasiš 
kai vyriausybei ,kuri jam atėmė 
kunigavimo teises. Sugintas iš­
vyko Lietuvon bal. 3 d. š. m. ir 
ketina ir Gaučelį į ten parsitrau 
kti.

Kolonijos Sargybinis.

ATSISTATYDINO TĖVŲ KO­
MITETAS

Sao Paulo — Valančiaus var­
do mokyklos tėvų komitetan bu­
vo išrinkti: VI. Riškus, Jonas Bu 
tauskas, Vilsonas, J. Jokūbai­
tis, Ona Fellnerienė, G. Narbu­
tas ir R. Mockus.

Bet del konsularinių provoka­
cijų komitetas atsistatydino. Pir 
mieji suminėtieji savo atsistaty­
dinimą patiekė raštu. Stebėtina, 
kad „Lietuvis” tai bando kitaip 
nušviesti.

' Vieną, iš Buvusių.

DVEJOPOS LIETUVAITĖS
, Sao Paulo. — ūkiuose gyve­

nančių lietuvių tėvų dukros yra 
doros ir pavyzdingos. Mieste ne 
visos įstengia rimtai užsilaikyti. 
Mieste dažosi nagus ir veidus, 
išsirauna antakius ir eina ieškot 
darbo už garsonetę, t. y. pada­
vėją restorane ar kavinėj. O j 
padavėjas visų yra .blogai žiūri­
ma.

Laimingesnės yra tos lietuvai­
tės, kurios gyvena rimtai. Bet 
,3umodejnėjusioms”( beveik vi­
suomet ateina blogas galas. Rim 
tí vyrai garsonečių neapkenčia ir 
su jomis šeimų nekuria.

Vaikinas.

POLITIKIERIAUJA
Berisso. — Seniausioji Argen­

tinos lietuvių sostinė yra Beris­
so. Svifto ir Armouro frigorifi- 
kuose čia dirba labai daug lietu­
vių. Didžiuma lietuvių gyvena su 
šeimynomis nuosaviuose namuo 
se ir savo vaikučius gražiai auk­
lėja vietinėse mokyklose, kadan­
gi lietuviški politikieraiai lietu­
višką mokyklą pavertė karikatū 
ra. „Mokytojas” A.. Repečka dar 
pats turėtų pradinėn mokyklon 
kelią sužinoti, o ne glušint vai­
kučius. Gal jis ir neblogas politi 
kierių laikraščio agentas, bet juk 
nepadoru mokėt žmogui algą iš 
valstybinių lėšų vien už tai, kad 
jis sektantinės spaudos agentas.

Dar keistesnis politikieriavi- 
mas perdėm pasireiškia sektan­
tiškame “Išviene”. Pav. 17.3.37 
rašo, kad skyriaus narių tarpan 
įstojo pilietis Petras čiurlys. Ko­
kio skyriaus? Keista, kad vald­
žios lėšomis leidžiamas laikra­
štis drovisi suminėt jo tveriamų 
tautininkų „organizacijos” var­
dą. Vargdienėlis.

A. A. Z. DRUKTENIS
Berisso. — Visų gerbiamas 

Zigmas Druktenis, kražiškis, po 
susikomplikavusios apendicito o 
peracijos pasimirė kovo 17 d., 
1937. Dirbo Armure ,priklausė 
„Vargdieniui”. Vėlioms sulaukė 
vos 42 metų amžiaus. Jo šeimai 
ir giminėms reiškiu gilią užuojau 
tą liūdėsio valandoj. E. A.

‘NAMAI PRAGARAI’ BERISSE
Berisso, FCS. — Mindaugie- 

čiai balandžio 10 d. š. m. Ukrai­
niečių galione rengia milžinišką 
vakarą. Scenoje statoma “Na­
mai Pragarai” ir “Žemės ar Mo­
teries". Vaidina geriausi scenos 
mėgėjai. Įžanga vyrams $ 1.—, 
moterims $ 0.50. Adresas: c. 
Montevideo 1080.

Ketina rinktis visi berisiečiai, 
o taipgi laukiama svečių iš Bue­
nos Aires. Reporteris.

SVETIMO NENORĖK
— SAVO NEAPLEISK

Vedu be išinities visų rūšių by­
las Lietuvos teismuose ir pas že­
mės tvarkytojus. Ginčo, civilines, 
kriminalines, apsaugos, padalinimo, 
konkurso, ¡kaltinių skolų išdėstymo, 
vedybų ir globos.

Prašom kreiptis visi del dalių 
paieškojimo, išnuomavimo, pardavi­
mo, įkeitimo, nuosavybės dokumen­
tų gavimo reikalais ir panaš. Be to 
duodu teisiškus patarimus žodžiu ir 
per laiškus.

Viskų atlieku skubiai, tiesioginiai 
su įstaigom, kas Tamstoms patikri­
na saugumų ir mažas išlaidas.

JONAS JANKŪNAS
Calle Galvan 2810, Villa Urquiza 

(Alt. Bebedero 4799)

Važiuokime Pažiūrėti 
Mažųjų Artistų!

Jau pereitame ,A. L. Balso” 
numeryje buvo rašyta, kad per 
atvelykį įvyks pirmutinė lietu­
viukų puota Argentinoje. Taigi 
visi tėvai prašomi savo vaikučius 
atsivežti Lietuvių Centran, calle 
Tabaré 6972, Villa Lugano. 
(Nuo frigorifiko Municipal kole 
ktyvas 15 puikiai daveža, nes 
Lietuvių Centras yra prie Taba­
ré ir A v. General Paz).

„Grybus” vaidina:
Musmirė — Irena Vaicikėnaitė, 
Raudonviršius — Ida Urbanavi­

čiūtė,
Raudonviršiukas — Birutė Pet­

rauskaitė,
Ruduokė — Felisa Pošiūnaitė, 
Pieniukė rausva — Aid. Pošiū­

naitė,
Pieniukė melsva — Juz. Morkū- 

naitė,
Píen, melsva - II — A. Marčiulo- 

naitė,
Baravykas — Gėnius Vaicekė- 

nukas,
Baravykiukas — Jul. Mičiūdu- 

kas,
Raudonikis — Artutas Mičiūdu- 

kas,
Kazalėkas — Jonas Sprindukas, 
Ruduokė — ¡Alf. Marčiulioniu- 

kas,
Jonukas — Z. Urbanavičiukas, 
Marytė — Elvyra Sprindytė, 
Laumė — Elęna Runimienė, 
Ragana — Kvirinas Runimas.

Veikalo pastatymui vadovauja 
E. ir K. Runimai.

Taigi viso Buenos Aires lietu­
viukai sakykite savo tėtėms, ma­
moms, dėdėms arba tetoms, kad 
per atvelykį, balandžio - Abril 4 
d., 1937, 3 v. p. p. atvežtų Jus į 
Villa Lugano. Atvelykio sekma­
dienis “Lietuvių Centre suteiks 
Argentinos lietuviukams didelį 
džiaugsmą ir galimybę susipažin 
ti su Lugano draugučiais. Įžanga 
nemokama vaikučiams ir suau­
gusiems.

Taip pat ir kuriems dar laimė 
nelėmė tėvais vadintis, taipgi at­
važiuokite pasidžiaugti, nes šis 
mūsų jaunosios kartos veiklos pa 
sireiškimas turi būti ypatingai 
sveikintinas ir tinkamai įvertin­
tas mūsų visuomenės.

Be to bus muzika, užkandžiai, 
etc.

Visus maloniai kviečia atsilan­
kyti!,

Argentinos Lietuviukų Teatras
Pastaba: Patartina mūsų biz­

nieriams ir šiaip pasiturinčioms I 
šeimoms, vykstant į Villa Luga­
no per atvelykį, nuvežt nors 
mažyčių bet mokyklinio amži­
aus vaikučiams naudingų dova­
nėlių .

A. L BALSO PRENUMERATORIAI
šios savaitės bėgyje „Argenti­

nos Lietuvių Balsui” prenumera­
tas užsimokėjo:

Maria Nakaitė, 
Vincas Burokas, 
Anelė čepulytė, 
Aleksas Vaicekėnas, 
Vladas Gronskis, 
Steponas Daukšys, 
Jurgis Ziberškas, 
Jurgis Pudžiuvėlis, 
Antanas Kaulis, 
Bronius Barbieris, 
Mikolas Gubinas, 
Juozas Sabaliųs, 
Juozas Balšaitis, 
Juozas Remeikis, 
Juozas Danilevičius, 
Matas Rušėnas, 
Feliksas Masiulis, 
Antanas Petrulis, 
Stasys Žukas, 
Ipolitas Pinkevičius, 
Jonas Armakavičius, 
Vincas Rastenis, 
Albinas Rukštelė, 
Stasys Pakalniškis, 
Kazys Jagiela, 
Pranas Zalaga, 
Vincas Preskienis, 
Vincas Bunevičius, 
Antanas Girdauskas, 
Jonas Balckus, 
Mykolas Lisauskas, 
Povilas Pivoriūnas, 
Stasys Sližys, 
Ana Kasparavičienė, 
Petras Kalantas,
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A. M U Š K E T A S U
Lietuvis radio technikas . D 

Monaco 4423 (altura Sanabria 2700) 
Villa Devoto — Buenos Aires 

Fabrikuoja radio aparatus nuo mažia­
usio iki didžiausio. Vietiniam pasikla­
usymui už 49 pesus, o kas nori girdėt o 
Vokietiją, Prancūziją, Rusiją, Angliją U 
ir Ispaniją — trumpųjų bangų aparatą S 
pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau 
ir atnaujinu visokios aparatus, o taipgi 
įvedu elektros instalacijas. Pirs negu 
kreipsitės kitur — pasiteiraukite čia. ;

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”-
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai 
gydyta. Išgydymas galuunas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (1 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole­

tiniai Spinduliai).
6. HEMOROÍDAI — gyslų ištinimas, Prof. Skardo metodai. t 
d. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Ciearell] metodu. .¡
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
5. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma ñau- į 

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų
9, ÔIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.

19. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
II. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų {rengimai ir specialistų praktika ūžti- , 
krina greitų ir tikrų pagydymų. į

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę
ANALIZA1 ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI I

Nuo 9 iki 21 raL Sekmadieniais nuo, 9 0d 12 vai. g
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos. g

RI V A D A VIA 3070 (Plaza Once) l

Ana Kriews, 
Margarita Kavaliauskienė, 
Juozas Lazdauskas, 
Marė šneiderytė, 
Stefania Lupeika, 
Feliksas JanČys, 
Konstantas Gižauskas, 
Kazys Marcinkevičius, 
Stasys Krikščiūnas, 
Danielius Strolia, 
Pranas Banys, 
Jonas Prūsas, 
Juozas Tumilavičius, 
Motiejus Vilkonis, 
Jonas Berantas, 
Bolius Valunta, 
Antanas Saunikonis, 
Pranas Meidus, 
Bronė žutaitė, 
Stasys širvis, 
Sofia Tomas, 
Petras Rimša, 
Feliksas Kairaitis.
“Argentinos Lietuvių Balsas” 

tarnauja plačiai Argentinos lie­
tuvių visuomenei, del to visi su­
sipratę Argentinos lietuviai jį 
skaito, remia ir platina. Kam y- 
ra brangi Argentinos lietuvi^ ko­
lonijos ateitis, kas yra savysto- 
vaus mūsų darbo šalininkas, kas 
priešingas paperkamų sektantų 
“patriotizmui” — raginkite vi­
sus savo draugus didint ir tobu­
lini „Argentinos Lietuvių Balsą”, 
kad ilgainiui iš jo galėtume pa­
daryti pirmutinį lietuvių dienra­
štį Pietų Amerikoje!

DĖMESIO!
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy­
bos ir fotografijos dar­
bus, pigiausiomis kaino­
mis. Be jokių kompromi­
sų vyksta fotografuoti 

į namus.
SAN MARTIN 608 

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires. .

Cía “OSO BLANCO
GAMINA PIRMOS ROSIES RUSIŠKĄ DEGTINĘ IR LIKERIUS

BALTOJI VALYTA
PIPIRINĖ (SPECIALYBĖ)
CITRININĖ ,
APELSININÉ
PEISACHUVKA

Parsiduoda visuose almacenuose ir restoranuose 1

Reikalaukite Tiktai “Oso Blanco”!
(22) 9404 

U. T. 3S-2807
Avellaneda — Laprida 337 U. T, 
Buenos Aires — c. Maipu 231
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
GRAŽIAI PASILINKSMINTA 

PER VELYKAS
Per Velykas, 28.3.37, "A. L. 

Balso” surengtas koncertinis po 
pietis „Jose .Verdi” teatre, ne­
paisant lynojimo sutraukė apie 
400 žmonių. Koncertinė progra 
ma buvo žavėtina: J. želionio 
vadovaujamas balsiečių choras 
parodė didelę pažangą ir suža­
vėjo visus dainos mylėtojuje. Ol­
ga šimaitytė ypatingai gražiai iš 
pildė jūrininko šokį ir kazo­
ką. Jai pianu akomponavo R. 
Pfeiferis, smuiku — J. Pogorec 
kis. Jausmingai padeklamavo 
Maria Pažėraitė, o Maslionka su 
Tipu (J. Vasinauskas su A. Karo 
sevičium) savo cirkininkiškais 
numeriais prijuokino visus iki 
ašarų.

„Lyrai” griežiant ir gražiam 
mūsų jaunimui besilinksminant, 
skaitytojai neužmiršo sutvarkyt 
su laikraščiu susijusius reikalus. 
Ypatingai panelės skaitlingai 
prenumeravosi, kadangi kultūri­
nių parengimų kuponais jos dau 
giausia išlošia.

LIETUVAITĖ LICĖJUJE .
Argentinos Valstybiniame Li­

cėjuje jau turime ir vieną lietu­
vaitę. Tai panelė Juanita Gase- 
vičaitė, kuri geriausia išlaikė kon 
kursinius kvotimus ir lanko licė­
jų nuo š. m. kovo mėnesio prad­
žios.

Jaunesnioji ponų Gasevičių.du 
ktė Irena perėjo 5-tan pradinės 
mokyklos skyriun.

AUGA LIETUVIŲ NAMAI
Lietuvių nuosavybių skaičius 

smarkiai didėja. Daugiausia na­
mų lietuviams stato žinomas inž. 
¡konstruktorius Tonissonas (es­
tas), su kuriuo darbuojasi lietu­
viai Gura, Junakas, Žukauskas 
ir kiti. Dabartiniu laiku jie sta­
to puikius namus Antanui Trima 
kui N. Pompeyoje. Kas nori sku­
biai turėti gerus namus, patvir­
tintus planus, etc. al contado ar 
kreditan, tesikreipia raštu ar žo­
džiu šiuo adresu: Ing. Tonisson, 
Rivadavia 1027, Bs. Aires. (U. 
*T. 37 - 2960).

GERAS DABRAS ŠOFERIUI
Mokantis važinėti kamionu šo 

feris ir turintis apie $ 1.000 ga­
li tapt kamiono savininku ir tu­
rėtlabai pelningą darbą juomi. 
Norintis pasinaudoti proga te­
rašo arba teužeina šiuo adresu: 
c. Carlos Tejedor 42, Lamu, F. 
c. s.

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ
Mėgiamiausias Viešbutis , *

Stasio Pavilonio ¡i 
Čia yra valgykla su skaniais, Šviežiais 
lietuviškais valgiais. Erdvūs Ir patogūs y 
kambariai» Maudynės su šiltu vandeniu.

Čia taip pat veikia ir darbo biuras. o 
c. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Caseros

1 kv. nuo pi. Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 4675 Buenos Aires 

1

. /~wstituT^

BLENORRAGIA
SIFILIS ydemai VENEREAS 1
BR Mtll constitución5 1BRASIL 923.—r--■va.į-

GRAŽIAI PASIRODĖ SPORTI­
NINKAI

27-III-37 „Vorweartse” Lietu­
vių Sporto Klūbas minėjo meti 
nes savo gyvavimo sukaktuves. 
Savas stygų orkestas sugrojo klū 
bo maršą ir kitus dalykėlius. Pir 
mininkas Povilas Stikliorius aiš 
kino sportininkų tikslus. Pirami 
dės išėjo labai gražiai, o boksi­
ninkas Antanas Digris sužavėjo 
visus nugalėdamas Santeną.

Be to gražiai padainavo ponia 
L. Andrijauskaitė - Grišonienė ir 
komediją „Ponaitį” gyvai suvai 
dino V. Džimis -Sajauskas, O. 
Skemundrytė, A’. Sinkevičiūtė, 
P. Sikeris, Br. Adomaitė, N. Lei 
pus, K. Šimkus ir J. Buožys.

Publikos buvo apie 300.

GENEROLAS DAUKANTAS 
PERSIKELIA ARGENTINON
Buvęs Lietuvos atstovas Argén 

tinoje gen. prof. Teodoras Dau­
kantas išvyksta iš Kauno Brazi­
lijon. Likvidavęs savo ūkį Brazi­
lijoje ketina apsigyventi Argen­
tinoje.

GIMĖ JOSE FELIPE VAITKE­
VIČIUS

Kovo 19, 1937 pro Dock Sū­
dą pralėkė garnys ir „Viktori­
jos” duonos fabriko savininko 
žmonai poniai Albinai šaikaus- 
kaitei - Vaitkevičienei paliko grą 
žų ir sveiką sūnų, kuriam duoda 
mas vardas Jose Felipe.

Ponai Vaitkevičiai labai džiau 
giasi nasledninku, kuriam linkė­
tina augti sveikam ir laimin­
gam.

REPETICIJOS
Balsiečių choro ir plastikių re­

peticijos įvyks balandžio 11 d., 
sekmadienyje, “A. L. Balso” Re­
dakcijoje. Plastikės renkasi 14 
vai., choras 15 vai.

ATSIIMKITE
Po velykinio popiečio „J. Ver­

di” teatro rūbinėj liko vyriška 
skrybėlė ir moteriškos pirštinės. 
Atsiimti galima „A. L. Balso” 
Redakcijoje.

BALANDŽIO 18 — POPIETIS
Linksmas balsiečių popietis į- 

vyks „Jose Verdi” teatre balan­
džio 18 d., sekmadienyje. Skai­
tytojos ,sekite nemokamą kupo­
ną, kuris tilps Balse, įėjimui į tą 
popietį.

— Jonas ir Vincas Antanaičiai 
prašomi skubiai užeiti į Estudio 
Jurídico ‘Tides’'’, Lavalie 1362, 
dep. 11, del paveldėjimo bylos.

RUOŠKITĖS GEGUŽĖS PIR­
MAJAI

Viso pasaulio kultūringų tau­
tų darbininkai mini Gegužės Pir 
mąją Dieną, kaipo viso pasaulio 
proletariato solidarumo simbo­
li-

Argentinos lietuviai taipgi ne 
atsilieka nuo Gegužės Pirmosios 
minėjimo. Minėjimo grandiozi­
nės iškilmės šeštadienj, gegužės 
1 d., 1937 įvyks „Jose Verdi” te­
atre. Tai bus milžiniškas vaka­
ras, kurį rengia „Argentinos Lie 
tuvių Balsas”, programoje daly­
vaujant žymiausių mūsų scenos 
darbuotojų kądrai.

GRYBAI IS LIETUVOS
Mūsų laikraščio skaitytojui 

Antanui Ramanauskui 12-III-37 
„A. L. Balso” Redakcijos adresu 
atėjo maišas baravykų iš Mari­
jampolės. Prašome ateit atsiimt.

— Ona Staligaitė po nelaimin­
gos operacijos mirė Bs. Aires 
mieste 19-III-37.

— Simonas Plyčius gydomas 
ligoninėje Rawson, pab. 5, sala 
13, lova 22. Aplankykite.

GERA PROGA PINTORIAMS !
Mašina maliavojimui ir dažy­

mui — pintura Duco — su moto 
ru, puikiame stovyje parsiduo­
da pusdykiai. Galima matyti 
sekmadienyje visą dieną: c. Con 
cordia 2412, Bs. Aires.

PAŠTO DĖŽUTĖ
Gauta ir 29-3-37 persiųsta lai­

škai: Jonui Gvaldai, Anelei če- 
pulytei, Onai Kaupaitei, Mak­
sui Maksimovui, Marijai Nukai­
tei, Vincui Ratkųi, Pranui Staš­
kevičiui (2), Petrui šalčiūnui, 
Zigmui Valeikai, Mykolui Li­
sauskui (2), Antanui Kučinskui, 
Domicėlei Gurskaitei, Antanui 
Baronui, Antanui Ramanauskui, 
Feliksui Teuteriui (2).

Redakcijoj randasi: Jonui Ši- 
mkevičiui (2), Jonui Bražėnui, 
Juozui Gaškui, Ignui Simaškai, 
Anai Palubinskienei, Antanui 
Brukštui, Juozui Bareikiui, Ele­
nai Ansaitytei, Paulinai Vaižmu 
įžytei (2), Antanui Guzui.

Parsiduoda Radio :

Garantuotos gamybos radio a-¡ 
paratus pigiausia parduoda: ? 

LUIS KROMPALCAS •
A v. San Martin 4650 - B». As.« 

(U. T. 50 - 0958) S

DIREKTORE MOTE RIS-GYDYTO JA 1
Dr MATILDE KRASTIHIENE

— 1$ LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS-GIMDYMAI- SUVĖLUO­
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI- SPINDU­
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3'PESAI
FKIf MINO VALANDOJ NUO LO‘U IR 15 -15 MAL 

ttKHADllMiA'b m fcViNT NVOlO 12

SUIPACHAZS

PEINADOS “ENRIQUE”
(HENRIKAS LUKAŠEVIČIUS)

Visos lietuvaitės žino, kad permanen­
tes, sušukavimus, kirpimus ir 

nudažymus moderniškiausiais 
aparatais atlieka artis­

tiškai, šiomis kaino-
m i s:

Radio Croquiñol .............. $ 4.50
Garu ...........................  $ 5.90
Permanente eléctrico .... $ 3.90

Dominguez 524
ARGENTINOJE APSIGYVENO 
.LIETUVOS TEISMO VALDI­

NINKAS
Nesenai “A. L. Balso” Redak­

cijoje lankėsi V. D. Universiteto 
teologijos fakulteto studentas 
Petras Liutkus, atvykusia iš Lie-

Jonas Jankūnas, b. Liet, teismo 
valdininkas.

tuvos 13-III-37. Jis manė vykti 
Paragvajun, bet nutarė pasilik­
ti Argentinoje.

Tokiu pat keliu prieš tūlą lai­
ką iš Lietuvos atvyko teismo val­
dininkas Jonas Jankūnas. Jan­
kūnas pasiekė ir Paragvajų, bet 
šiomis dienomis atvyko ir apsi­
gyveno Buenos Aires mieste (c. 
Galvan 2810).

Su J. Jankūnu teko plačiau 
pasikalbėti. Patyrėme, kad jis 
turi gerus ryšius su Lietuvos tei­
sininkais ir čia gyvendamas ap - 
siima patarnauti Lietuvos pilie­
čiams paveldėjimų ir kitokių by­
lų reikaluose.

Šia proga, patiekiame trumpą 
J. Jankūno biografiją. Gimęs 
1910 m. ir 1929 baigė Kybartų 
Komercinės Gimnazijos 6 kl., 
bet neturėdamas lėšų gimnazi -

Dr. SCHAVELSON I
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, • ¡ 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos j 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. '
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių .ausų, gerklės ir no­
sies, — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai. 1
Priima nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 
nuo 10 iki 12 valandai. '.C

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai 

Chirurgija - Vidurių ligos * Apendicitas 
širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Ręnmatilmas

ÀLMIKâNTC- WWWW

Pineiro
jos baigimui, stojo savanoriu Lie 
tuvos kariuomenėn.

Grįžęs iš kariuomenės nuo 
1931 m. pabaigos tarnavo Kau­
no Apyg. Teisme iki 1934 m. 
pradžios ir šį laikotarpį, kiek lei 
do galimumai, lankė laisvu klau 
sytoju V. D. Universiteto Teisių 
Fakultetyj.

Sausio 15, 1934, atsiradus e- 
tatui Kėdainių Apylinkės Teis­
me su geresniu atlyginimu, ten 
dirbo iki pat Argentinon išvyki­
mo dienos, t. y. iki rugsėjo( 30, 
1936.

S. L. A. SUSIRINKIMAS
Susivienyjimo Lietuvių Argén 

tinoje visuotinas eilinis d-jos na­
rių susirinkimas įvyks sekmadie 
nį, balandžio 4 d., 2 v. p. p. S. 
L. A. iždininko namuose, c. Flo­
rida 2908, Vai. Alsina.

Visi nariai, o taipgi norintieji 
prisirašyti, malonėkite atvykti 
punktualiai.

A. Jokubauskas, SLA. pirm.

S. L. A. SKYRIAUS NARIAMS
Susiv. Liet. Argentinoje Va­

lentín Alsina skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas įvyks sky­
riaus iždininko Alb. Plasternin- 
ko namuose, c. J. Jaures 790, 
Vai. Alsina, sekmadienį kovo -4 
d., 1937, 3 v. p. p. Ateidami na­
riai prašomi ir naujų atsivesti.

G. Šimkūnas, pirm.

SPORTININKŲ SUSIRINKIMAS
Lietuvių Sporto Klūbas š. m. 

balandžio 7 d. 20 vai. šaukia vi­
suotiną narių susirinkimą salio- 
ne „Vorwaerts”, Rincon 1141, 

Bs. Aires. Yra svarbių reikalų 
aptarimui.

Sporto mėgėjai kviečiami pri­
sirašyti nariais.

L. S. K. Valdyba.
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Rungas visokį skelbimai
LIETUVAITĖ STEBUKLINGA­

ME ALTORIUJE
„Sandara” savo bruožuose š. 

m. 9-me numeryje klausia: “Ką 
Ką atvaizduoja Aušros Vartai 
Vilniuje”. Vienok pasirodo, kad 
ne KąKą, bet štai ką:

„Bet štai, nelabai seniai isto­
rijos archyvuose rasta pažymė­
jimas, jog tas „stebuklingas pa­
veikslas” yra tik paprastas ku­
nigaikštytės 1 Barboros Radvilai­
tės portretas!”.

VIENO INTERVIEW PAPIL- 
DIMAS

Mano geras draugas Juozas 
Davidonis „perleistas” per „Iš- 
vieną”. Žinoma, jis ramesnis ne­
gu Jonas Staškauskas, tat atšau­
kimais vargu besirūpins.

Taip, Davidonis Argentinoje 
puikiai progresuoja, o kuomet bu 
vo sugrįžęs Lietuvon, tat visas 
čia įgytas sutaupąs ten pasėjo. 
Magaryčioms „aniuolai sargai” 
Veiveriuose del aukštų mokes­
čių paskutinį jo argentinišką ko- 
ctiumą iš remačių leido. Visai 
ne del nepatyrimo jį ten suvargi­
no.

Argentinoje jis gerai progre­
suoja del to, kad abiem kojom 
ant šios šalies žemės atstistojo.

ŽYDAS MUSA, .ŽYDAS RĖKIA
— Yra čionykščių laikraščių, 

kuriuose be šmeižtų ir provoka­
cijų nieko nėra. Mes pakrikę, su 
siskaldę, ir nepajėgiame dirbti 
bendrai, — skaitytojo balso for 
moje 24-III-37 savo vienintėlia- 
me editoriale rašoma viename 
'laikraštyje, Lietuvos pinigais lei 
džiamame Argentinoje.

Kas del provokacijų, tai rašy­
tojas išvien tik to tesiekia. O 
/kas del nepajėgumo padaryti, 
tai kazionas organas, beabejo, 
sau taiko, Nepriklausomybės, 
minėjimą Mariano Moreno prisi- 
menęs.

PARSIDUODA NAMAS
Parsiduoda namas gražioje, lie 

tuvių apgyventoje vietoje. Įves­
ta vanduo ir elektra ir mažai 
trūksta pabaigt mokėti. Raštu ar 
žodžiu kreiptis pas savininką 
šiuo adresu; Calle Arredondo 
3510, Villa Dominico, FCS.

(340-44)

Parsiduoda kolektyvas 
Autas—kolektyvas Chevrolete, 

1934, linija 44, ordeno numeris 
8 — parsiduoda labai patogio­
mis sąlygomis. Gumos naujos ir 
autas geram padėjime. Pama­

tyti galima kolektyvų stotyj Ca­
ballito. Kas nori pasinaudoti šia 
nepaprasta proga, tesikreipia pas 
savininką: Sr. Al. Jonaitis, c. Bil- 
linghurst 1471, Bs. Aires.

z (340-43)

AUKŲ RINKIMAS IR 
ŠELPIMAS

„Keleivyje” balandžio 3. 1937 
tilpęs laiškas iš Lietuvos, kuriame 
sakoma, esą Lietuva pasiuntė Is­
panijos fašistams du norvegiškus 
laivus ginklų. O tuom tarpu kai 
kas prašo aukų ginklų fondui. 
Dalis siunčiama telyčiniams ga­
strolieriams.

NE SIMPATIZUOTOJAI, BET 
SIMPATIKAI

„Laisvėje” A. Bimba savo kris 
luose 4-IV-37 rašo: „Davė geras 
pasekmes komunistų ir simpati- 
kų mitingas, kuriame dalyvavo 
draugė Vilkaitė”.

Kas būt buvę, jeigu būt daly­
vavę simpatizuotojai ir simpati- 
zantai, o ne vien draugės Vilkai 
tės simpatikai?

LIETUVIŠKAS ŠVENTASAI
„Dirva” 5-IV-37, Dienos Klau 

simų skyriuje, paduoda tokią 
danguje besilinksminančio lie­
tuvio biografiją:

„šv. Kazimieras buvo tiesiogi­
nis Gedimino ainis: Gediminas 
buvo tėvas Algirdo, Algirdas — 
Jogailos, Jogaila — Kazimiero, 
Kazimieras — šv. Kazimiero.

šv. Kazimiero motina buvo 
garsių Vengrijos ciesorių Haps- 
Iburgų duktė, irgi ne lenkė, nors 
jo tėvas ir motina valdė kartu 
Lietuvą ir Lenkiją”.

VALSTIJA IR VALSTYBĖ
40 ir aštuonios šiaurinės Ame­

rikos Jungtinės Valstijos sudaro 
„Dėdės Samo” valstybę. Atskira 
valstija (provincija, teritorija, 
apskritys) — nėra valstybė, ka­
dangi neturi skirtingos vėliavos 
.kariuomenės, konsulų, etc. Vie­
nok Lietuvos laikraščiai ir Rho­
de Island su Providence vadina 
valstybe. Gi valdžios lėšomis lei­
džiami laikraščiai ir Jujuy bei 
„Sao Paolo” vadina valstybėmis. 
Sulyg „valstybininkų” logikos e- 
gzistuoja Klaipėdos Krašto ir 
Telšių valstybės.

KAUNAS NE LIETUVOJ
— „La Prensa” padavė Uni­

ted pranešimą iš Kauno, kad Ri­
vieroje tarėsi Lozoraitis su Bec- 
ku.. . IŠ pačios Lietuvos apie 
tą pasimatymą ir pasitarimą tuo 
tarpu dar nėra jokių žinių, — 
aiškina kolega „Išvien” savo 
25-me numeryje.

Gal iŠ lietuviškų šaltinių žinių 
nėra, nes kas liečia Kauną, tai 
jis yra net laikinoji Lietuvos so­
stinė !

A. L. Balsas galės eit de­
šimties puslapių, jeigu visi, 
kas jį skaito, punktuališkai 
užsimokės savo prenumera­
tas.

KAINOMIS

PARDUODA

ILAIVĄKOAT
■ į Lietuvą/.L ¿2/1

IR ATJIKVlETBHŪOMy
> IŠTEK VjįįLg 
Lipiausiomis •jFdiláia®
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B. de IRIGOYEN 1692, B. As. 
U. T. 23 — B. Orden — 4675
Už vieną dol. siunčiu 70 skir­
tingu Lietuvos pasto ženklų 
arba 50 — Estijos, Lietuvos 
komplektai “Steigiamas Sei­
mas” ir “De Jure” taipgi kai­
nuoja po dolerį.

Henrikas Krasauskas, Kal­
no g. Nr. 1, Pasvalys, Lituania.

Laiškai su papuošalais gimi­
nėms Lietuvoje po 10 ir 15 cen 
tavu. Reikalaukite dabar.

10 egz. skirtingų Lietuvos 
bei Amerikos laikraščių $ 1.- 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

Visos lietuviams reikalin­
gos informacijas teikiamos 
visiškai veltui. Svarios lovos 
$ 0.50 už naktį. Taipgi du­
odamas valgis. Pirm negu su­
stosi! svetimtaučių viešbu­
čiuose, pasiteiraukit pas mus.

Independencia 2706.

.ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Emiliją Galinaitę, paeinančią 

iš Gereišių kaimo, prašo atsiliep­
ti pusbrolis: Sr. Jonas Laukys, 
c. Independencia 2706, Buenos 
Aires. (340-43)

VERTIMAI URUGVAJUJE
Kontraktai, prašymai, verti­
mai, įgaliojimai, etc. rašomi 
nemokamai “A. L. Balso” pre­
numeratoriams Urugvajų j e . 
Kreipianties laišku, reikalin­
ga pridėti 5 c. markutė atsa­
kymui ir adresuoti sekančiai: 
Sr. J. Lazdauskas, Casilla de 
Correo 542, Montevideo. Krei­
pianties asmeniškai: c. Anaína 
1024, 2-do piso (tarp Isla de 
Flores & San Salvador), Mon­
tevideo. (327-gr.)
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas, čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie-

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, V. Lugano, Bs. Aa_

JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gr»~ 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Pavón 1020, Piñeyro

(Taipgi gaunamas Balsas)

VISI ARGENTINOS LIETU­
VIAI BIZNIERIAI SKELBIA­
SI ARÇENTINOS LIETUVIŲ 
BALSE, KADANGI VISI AR­
GENTINOS LIETUVIAI JI 

SKAITO

Lietuvaitės, kurios puošiasi su­
lyg šios vasaros naujausių ma­
dų, joms sukneles siuva žinoma 

Modistė Danute
c. Estados Un.'dos 1080 __

Buenos Aires

E s c u e 1 a d e 
SOLDADURA ELECTRICA 

Pasinaudokite proga išmokti 
gero amato — soldador eléc­
trico ,t. y. suvirintojo elektra. 
Informacijos teikiamos nuo 8 
iki 11 ir nuo 15 iki 20 vai. 
Montes de Oca 2084; Bs. As. 
U. T. 21 — Barracas — 2691

=Rosario lietuvių dėmėsiui= 
fDAKTARAS E. LEVINASg 

Kalba lietuviškai 
fDiplomuotas Argentinoj iri 
g Vokietijoj gydytojas, speci-f 
ralistas moterų <ir vyrų ligų.l 
IGydymas moderniškas ir= 
g nebrangus; ištyrimas su |

X spinduliais. g 
=c. Mitre 923, Telefon: 36701 
3 n • == Rosan o
niiiinininiiiiuiiiiiiiiiiuiniiiiiiiiiiiiiiiuin(uiüniiuiiiiiiii£

tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas, ka­
lendoriai ir kitokios knygos 
bei paveikslai.

KAROLIO MAČIŪNO
Almacenas ir lietuviška užeiga 

randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 

Carlos, Berisso, F.C.S.
SAPNININKAS

128 puslapių. Kaina $ 1.50. 
Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

PIRKDAMI KNYGAS: 
romanus, mokslinius, istori­
nius, poezijos literatūros vei­
kalus kreipkitės “Argentinos 
Lietuvių Balso” Administraci- 
jon, Independencia 2706. Per­
skaitytas knygas priimame kai 
po mokestį už prenumeratą ir 
keičiame naujomis.

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi­
neiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam­
pas Rivadavia) randasi da­
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

JUSTINAS VAITELIS į 
c. Morón 5265, Lanús Oeste į 
U. T. 241 • Lanus - 304 ‘

Parduodu pigiai ir geri- i 
ausiu rūšių vyriškas ir mo­
teriškas kojines, įvairių rū- į 
šių siūlus ir darome viso- > 
kius mezginius sulyg užsa­
kymų. Reikalaukite, mūsų • 
įgaliotinis aplankys jus na- ' 
muose. Taipgi artistiškai > 

užtaisome pančiakas. į,

/AKUŠERĖ - EUROPIETĖ^ 
^FILOMENA BENEŠ-BILEK į 
t Diplomuota Prahoje ir |- 
g Buenos Airese
» L I M A 1 2 1 7 i 
;2 kvadr. nuo Constitución 
įTelefon: B. O. 23 — 3389 t 
■Priima kasdien nuo 10 val. i 
sryto iki 8 vai. vakaro. Sek-»
9 madieniais visą dieną. I' 
■Specialistė prie gimdymo ir I * ’ai’ *a visų moterų ligų. r 
’Kalba visomis slavų kalbo- Į 
’mis ir supranta lietuviškai. » 
fi K

Dr. Elias Galante
Gerklės, nosies ir ausų gydy­
tojas specialistas Argerich ir 

Ramos Mejia ligoninėse.
Konsultorija:

PINZÓN 425 — U. T. 21-3064
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais, nuo 2 iki 4 

priiminėja:
Corrientes 2235 - U. T. 47-5123

NAUDOJASI LIGONIAI, KURIE ATEINA GYDYTIS |

A rgentinaDIDELĖ KLINIKA GRUPACIÓN M ÊD1CA

GYDYTOJAI: Dr. A. Alberico, Dr. J. A. Rojas. Dr. A. Schvarzcr.

Plaučiai: Dusulys, Astma bronchitis.

Gerklė, Noait, Ausys: "Chroniški peršalimai, blogi išgydymai No­
sies užsikimšimai, blogas pasilsys. Gerklės užkimimas, 

» ausy užsikimšimas.
* Pūrelis, žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenai. ♦ 

Inkstai, skausmai, diegliai, ir t. t.
Venerinės ligos: SIFILIS (606 914), Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose konsultorijose pataisymas, pripažinimai 

ir stoką menstruacijų.
Vaiky Ilgos: Nevirškinimas, Rachitis, pavėluotai Išsivystymas. 

Nurodymai vaiky auklėjimui.

PATARIMAI $ 6.— (Parodžius ši skelbimą patarimas $ 8.—) ir 
padaroma X spinduliy nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.
Priėmimo valandos: nuo 10 Iki 12 ir nuo 1S iki 21 vai. *

Stt MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)

išimtinai
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

o o o BE o o o 
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ




